Ballot Flurln
sheilles pante

GUIDE MIEUX-ETRE 2024

« Prendre soin de soi
et des autres »

PREPARATIONS ARTISANALES
FAITES MAISON &100% BIO

BIO

FABRIQUE EN
ZERO DECHET  LiAUTES-PYRENEES

* “ar Apiculture
DOUCE®

** —a solidaire \%,
:m* et locale




s . ""il"l:"::ll_.
Catherine Flurin, 1% apicultrice militante

R
« Jappartiens a une lignée familiale de 3 générations de médecins
pionniers en santé naturelle. Mon papa disait souvent que le miel
I'avait guéri et que I'apiculteur était aussi un gardien de la nature.

Des les années 1970, 'amour des abeilles m’a guidé pour lutter
contre I'apiculture productiviste et imaginer des pratiques apicoles
bio et douces protectrices des hommes, du rucher et de la planéte.

Nées d’abeilles libres, nos préparations apithérapiques bio, riches en

actifs naturels de terroirs, augmentent votre capital mieux-étre

et nous relient en conscience a notre mere commune, la nature »

Catherine Flurin, Apicultrice consciente et auteure du livre
« L'apithérapie : bienfaits des produits de la ruche » chez Eyrolles.

Apicultrice Douce
depuis 1977

Jeune apicultrice, Catherine Flurin dénonce
I'apiculture productiviste, imagine I'Apiculture DOUCE®
et fonde Ballot-Flurin dans les Hautes-Pyrénées.

Catherine Flurin vend ses premiéres préparations santé sur
les marchés. Elle rédige le premier cahier des charges de
I'apiculture bio.

Référencement dans les magasins bio.

Construction du premier laboratoire miellerie low-tech
écologique en pleine campagne.

Premiere filiere frangaise solidaire de petits apiculteurs.

Pionnier mondial en éco-innovations :
Apiculture DOUCE® et Yoga des Abeilles®.
Dynamisation compléte par les abeilles.
Extraction low-tech de la propolis a I'eau sans alcool.
Récolte du pollen libre arbitre.
IBV : premier indice de controle et mesure du biovivant.
Bee Factory : Notre éco-lieu de fabrication au milieu des abeilles.
Ouverture d’une troisieme éco-boutique a Bagneéres-de-Bigorre
Organisation de la Journée de I'abeille et I’Apithérapie avec portes
ouvertes, conférences, ateliers autour de 'abeille.



Nouveau monde

10 APICULTURE DOUCE

Nous sommes Apiculteurs DOUX®

12 FABRICATION ET DYNAMISATION

Nous sommes fabricants dynamiseurs

14 JARDINS ET AUTOPRODUCTIONS

Nous cueillons et récoltons nos plantes dans nos
jardins d’autoproductions, permaculture et biody-
namie

16 ECONOMIE CIRCULAIRE

Militants du zéro-déchet depuis 40 ans, nous visons a
ne produire aucun déchets de la récolte a I'expédition.

18 LOCAVORES DEPUIS TOUJOURS

Nées pres de chez, nos matieres premieres
proviennent a 85 %des meilleurs terroirs francais.

20 PROPOLIS SURACTIVE DE NOS TERROIRS
22 POLLEN BIO DE NOS TERROIRS
24 GELEE ROYALE BIO FRANGAISE DYNAMISEE

6

Ballot-Flurin

Santé naturelle

28 PRENDRE SOIN DE SOI
ET DES AUTRES AVEC LES ABEILLES ?

30-31 GORGE ET RESPIRATION
32-34 IMMUNITE

33-35 ENERGIE ET VITALITE

38-41 SOMMEIL ET RELAXATION
42-43 DIGESTION ET ELIMINATION
44-45 VISION

56-59 SOINS REPARATEURS PEAU
60-61 MUSCLES ET ARTICULATIONS

46 HYGIENE NATURELLE

46-49 BUCCO-DENTAIRE

50-51 SHAMPOING ET DOUCHE
52-53 SAVONS SOLIDES

54-55 SOINS INTIMES

62 APICOSMETIQUE
& NUTRICOSMETIQUE

70 ELIXIRS DE LA RUCHE

78 MIELS NOBLES
& EPICERIE ARTISANALE

80 DEVENEZ MAITRE DEGUSTATEUR.TRICE
84 HYDROMELS
89 BOUGIES ARTISANALES

94 INDEX DES PREPARATIONS

"

.
%*

*

A%,

7

20.

Préparations .
d’apithérgpie

'---.'I‘
! n -
[ - u

A
=

L
Se Ressourcer.

L

Vivre sa vie

86-87 BOUGER

Le sport ultra-naturel avec la ligne Beez'nergy !

88 LE COIN DES LIVRES

91 SE RESSOURCER

Participez a une expérience unique
dans nos Chambres d’Abeilles.

92 VIVRE LEXPERIENCE

Venez nous rencontrer et donner un nouveau souffle a votre
vie en Hautes-Pyrénées.

Ballot-Flurin



ECO- ENTREPRISr=
v .. x TPl f

FONDEE SUR L’AMOUR DES ABEILLES

el
'-.;"'

Lt "-'.-\}: ¥

T muvezdu sens~a sa vie, X
K en harmome avec le V1va;nt

— L




NOUS SOMMES

10

Ballot-Flurin

Apiculture

“DOUCE®
solidaire
et locale

es apicoles

Cahier des charg ronde

le plus engagé !

Catherine Flurin en conférence a Apimondia

L'Apiculture DOUCE® est un cahier des
charges unique au monde. Concue pour
renforcer les labels officiels bio et biodyna-
miques, elle vise a I'épanouissement com-
mun des abeilles, de la nature et des hu-
mains.

ENVIRONNEMENT

e Lutter contre la disparition des abeilles en
protégeant leur lieu de butinage et en créant

de nouveau jardins sanctuaires.

© 10% du chiffre d’affaire (et non la marge brute)
réinvesti pour créer des sanctuaires sauvages et
reconstruire un monde favorable pour les abeilles.

e Lieux de transhumance privilégiés dans des
zones sauvages ou €loignées. Installation de haies
et plantation de plantes melliferes.

SANTE & SOLIDARITE HUMAINE

e Savoir-faire uniques de fabrication artisanale
pour des préparations dynamisées suractives
d’une trés grande naturalité.

e Sélection de matieres apicoles 100 % bio,
locales et solidaires de qualité supérieure.

e Développement de filieres solidaires pionnieres
de petits apiculteurs doux.

e Fournisseurs locaux qui créent de I'emploi
dans nos campagnes.

11

ABEILLES LIBRES

e Lutter contre la disparition des abeilles en
protégeant leur liberté et leur bien-étre.

e Mieux-étre renforcé avec le Yoga des Abeilles®.
e Récolte non intrusive, qui tient compte de
I’humeur sensible du rucher.

e Pratiques zéro contaminants pour protéger la
santé des abeilles : ruchers zéro plastique, zéro
peinture toxique. Soins aux plantes ou homéo-
pathie.

LE YOGA DES ABEILLES®

Une approche sensible du vivant
Le Yoga des Abeilles® est 'ame
de I'Apiculture DOUCE®. Nos apiculteurs
utilisent des techniques innovantes
de relaxation et de méditation qui favorisent
une écoute active de la vie du rucher et
permet de mieux cerner ses besoins.
ATinstar d'autres initiés qui « parlent »
avec les chevaux, les loups ou les dauphins,
cette approche sensible du vivant repose sur
un respect mutuel. Nous

partons souvent aux ruches
sans protection.

Ballot-Flurin




o Issue de 3 générations de médecins pionniers
des médecines naturelles, notre conviction est
trés simple : ce sont les espaces naturels et les
abeilles qui fabriquent les principes actifs les plus ef-
ficaces et les plus s{irs, non les machines. Notre pro-
polis, véritable antimicrobien naturel, est considérée
comme I'une des meilleures au monde.

e Qualité exceptionnelle : forme, mieux-étre, lon-
gévité, tout est mis en ceuvre pour que nos pré-
parations naturelles aient une richesse maximale
en principes actifs bio-compatibles (enzymes, vi-
tamines, oligo-éléments...), grace a des pratiques

N

apicoles exigeantes (récoltes a pleine maturité,

filtrage manuel...), et des procédés d’extraction
brevetés qui préservent et méme amplifient leurs
précieux principes actifs.

e Formulations exclusives, évaluées en collabo-
ration avec des dermatologues, gynécologues,
toxicologues, stomatologues...

o Adoptées par les professionnels : des naturo-
pathes, apithérapeutes, dentistes... utilisent nos
préparations et les recommandent a leurs patients.
Certains de nos miels sont conforment sur le plan
microbiologique aux pharmacopées européenne
et américaine harmonisées pour une application
par voie cutanée.

Préparations vivantes dynamisées
Respect des forces subtiles de la nature

¢ Nous sommes les premiers apiculteurs fabri-
cants a prendre en compte la force vitale et la fré-
quence vibratoire (ou signature énergétique) de
nos matieres apicoles.

o Ces forces subtiles méconnues mais précieuses
ont depuis toujours été prises en compte par les
anciens de nos campagnes, mais aussi par 'Ayur-
véda indien, la médecine énergétique chinoise,
etc, dont nous nous inspirons.

e Le respect et le maintien de I'’ensemble de ces
forces font la qualité « premium » de nos prépara-
tions et contribuent a leur efficacité.

¢ La dynamisation est un ensemble de procédés
précis qui préserve et amplifie ces forces subtiles
a toutes les étapes :

— Installation : prise en compte de 'emplacement
des ruchers (géobiologie).

— Récolte : prise en compte des calendriers so-
laires et planétaires.

— Fabrication : brassages manuels, longues macé-
rations, ou hautes dilutions.

— Stockage : préparations stockées a proximité de
ruches en activité pendant un temps donné avant
I'expédition.

— Distribution : Systeme exclusif Bee Protect® de
protection des rayonnements électromagnétiques
avec motifs d’ondes de formes gravés a l'intérieur
des emballages.

NOUS SOMMES

FABRICANTS & DYNAMISEURS

Mas

N SANG . Ji\s SRS

12 CONTAMINANTS, SO iR a o s EMULSIFIANT  PETROCHIMIE

Ballot-Flurin




i\ M\

NOUS CUEILLONS &
Pl SN \mN

Apicultrices et paysannes, nous

cultivons selon les principes de

la permaculture, de I'agriculture

biodynamique et de I'agroécologie.

NOS PLANTES L ‘ " 1' % N \ e \\\ N\ N Nos 4 jardins de plantes médicinales
&Y -"I"__ s A 5 rin :- NN SRR .- "-l"-'-.l_"L ‘ 1O\ N sont cultivés en biodynamie selon
' le cahier des charges Demeter et de
pratiques agroécologiques : sauge,
thym, romarin, lavande, verveine,

mélisse, menthe poivrée.

Nous pratiquons aussi la cueillette
sauvage a la belle saison (ortie,
ronce, calendula).

Ces plantes fraiches biodynamiques
viennent enrichir la plupart de nos
préparations de santé, hygiéne et
beauté : sirops, gommes, sprays,

savons, grogs. ..

.y Apiculture

= DOUCE®

JQmQth % x: solidaire
et locale

15

Ballot-Flurin



| Economie circulaire
----- _— du rucher jusqu’a chez vous

La chasse aux déchets et aux plastiques est un des plus
grands défis de ce siécle.

Acteur du zéro déchet depuis 40 ans, nos objectifs 2020-2035 visent de
maniére innovante a ne produire aucun déchet final de la récolte a la
fabrication et jusqu’a I'expédition.

)"

7ERO DECHET

VISION OBJECTIFS
/ERO-DECHET 0% PLASTIQUE

Les déchets de filtration de Rucher 100% zéro plastique
nos extraits de plantes et de depuis 1977
propolis fertilisent nos jardins
melliferes. Migration progressive des
flacons PET 100% recyclables
Formules simples, sans vers des pots de verre et bouchons
additifs, ni matieres premieres en métal réutilisables.
lointaines
Expédition 100% compostable,
Pots de miel verre et acier z€ro polystyrene (laine de
produits en France. mouton...).

| » RDV SUR NOTRE BLOG POUR LIRE TOUTES NOS ACTIONS VERS LE ZERO PLASTIQUE |

Zéro Gaspi : les cabossés Ballot-Flurin

Faites du bien 2 la planéte et i votre porte-monnaie :

- =
AR Adoptez des préparations qui ont subi des coups du sort, dates

B

* e ﬂ courtes, chutes de savons, ou tout simplement produits impar- /;\;1 POUR Eq;\
H T Lot WA

= #d=- faits... Une chose ne change pas : une qualité exceptionnelle ! ;'é? EREE
S = ! A ';: |
\‘ . %ﬁ o [”
3 : N cppos™ e
|

LA LS AP T I
Rosalie & Véro s'occupent de vos commandes avec amour i

I




Le saviez-vous ?

Nous sommes locavores avant d’étre bio.
Chez nous, pas de matieres apicoles qui ont parcouru
des milliers de kilometres !

S0%

DES MATIERES APICOLES
RECOLTEES EN PAYS

PYRENEENS

AIRE DE RECOLTE

FILIERE
SOLIDAIRE
LOCALE

80 PETITS APICULTEURS

prix rémunérateurs
supérieurs au marché

S00kM

AUTOUR
DE NOTRE ECO-LIEU
DE FABRICATION

Apiculture locavore
depuis toujours !

Q

f\
yoa%&
&N Q

du Mi
‘eoo“'e e ¢

Europ
capagre/ S

Nos super-labels

f ORGANIC

IBV

BHOICE vt

BIO DEPUIS TOUJOURS
La quasi-totalité de nos
préparations dépassent

le seuil minimum
d'ingrédients bio.

BRUT ET NON TRANSFORME
Préparations brutes les moins
manipulées. 100% sans céréales
cultivées, produits sucrés,
produits ultra transformés.

19

Ballot-Flurin

AU-DELA DE LA BIO
La cristallisation sensible,
la bioélectronique de Vincent,
Iélectrophotonique et 'analyse
organoleptique.
Cet indice permet de mesurer la vita-
lité de 100% de nos préparations.



A

L

- H

i‘
\

t

5‘:‘&

La propolis suractive
de nos terroirs

Fabriquée par les abeilles pharmaciennes, la
propolis est pour I'hnomme une alliée précieuse qui

assainit, renforce ses défenses, et purifie la peau.

v i.--,

?

1-

NS/ FROYIERE)

PESTICIDES - PLASTIQUE  CONTAMINANTS

Lorsque les abeilles ne trouvent pas dans
leur environnement naturel ce dont elles
ont besoin pour fabriquer la propolis, elles
utilisent des goudrons, des vernis et des
huiles minérales.

L’Apiculture DOUCE® garantit une propo-
lis fraiche exceptionnelle récoltée avec un
couvre-cadre exclusif en bois francais sans
plastique. Elle assure une propolis tres
propre trés pure et non cireuse. Sa récolte
ne perturbe pas les abeilles.

Elle est controlée par un expert (contrdle
fraicheur, parasites et résidus chimiques).

LA PROPOLIS NOIRE

teinture mere a l'eau de vie

La propolis noire est la plus active, elle est issue
de longue macération dans de I'eau de vie bio, un
procédé qui permet d’en extraire les substances
les plus bactéricides et en fait un puissant soin
multifonction, trés concentré, pour une protec-
tion rapprochée de votre organisme. Elle soulage
vite les petits soucis de I'hiver et les imperfections
cutanées.

PROPOLIS BLANCHE

extrait sans alcool

La propolis blanche est un extrait aqueux a I'eau
de source. La mise au point de cette extraction
naturelle et douce, exclusivité de notre entre-
prise, a donné lieu au dépot de brevet européen
(n° FR-754648).

Les avantages principaux de la propolis blanche
sont sa polyvalence et I'absence totale d’alcool
dans la préparation finale. Tres efficace pour
les enfants ou les adultes ne consommant pas
d’alcool, les femmes enceintes et/ou allaitantes.

Le saviez-vous ?
Les abeilles tapissent la ruche de propolis pour
Lassainir et la protéger des micro-organismes
pathogenes (bactéries, virus, moisissures).

Apiculrure [ v
DOUCE” s

solidaire [PANEN

et locale ST

UNE EFFICACITE PROUVEE

Une analyse de l'université d’Angers effectuée
en 2013 a démontré que notre propolis est 'une
des plus active du monde. Elle est jusqu'a 5 fois
plus antioxydante que l'extrait de romarin pris
pour référence, grace a sa treés grande richesse en
polyphénols.®”

TAUX DE POLYPHENOLS GARANTI : 7,59%

100% BIO, SOLIDAIRE ET CIRCUIT COURT,
GARANTIE SANS PESTICIDES

Notre propolis est issue de nos propres ruchers

et de notre filiere d’Apiculture DOUCE®.

Elle provient de plusieurs variétés locales, récol-
tées a moins de 800 km de notre éco-lieu fabricant
au ceeur des Pyrénées sur des zones sauvages ou
préservées s’étendant entre la France et I'Espagne.
Sa biocompatibilité est aussi plus grande car elle
provient du méme milieu géographique que les
personnes qui la consomment.

WBoisard Séverine. Caractérisation chimique et valorisation biologique d'extraits de propolis, 2014. Thése de doctorat : chimie analytique. Université

d’Angers. N°1426. 387.

21

Ballot-Flurin



Le Pollen bio
de nos terroirs

C’est I'aliment le plus riche que I'on connaisse, le seul sur terre
a contenir les 20 acides aminés a partir desquels les protéines
de la vie sont construites, et indispensable a la survie de la
ruche. Sans pollen, pas de protéines ; sans protéines, pas de

cire ; sans cire, pas de ruche !

Apiculture
DOUCE®

solidaire

et locale

Les jeunes abeilles et les ouvriéres en pleine
activité ont besoin d’une nourriture énergé-
tique (fournie par le nectar) et de protéines,
vitamines, lipides, etc, qu’elles trouvent
dans le pollen.

En Apiculture DOUCE® on récolte le pollen
sans priver ni blesser les abeilles : un dis-
positif libre arbitre qui permet aux abeilles
de sortir librement et de ne déposer qu’une
partie de leur pollen sans se blesser.

LES AVANTAGES DU POLLEN BALLOT-FLURIN

Le dispositif libre arbitre laisse librement passer
les abeilles, ne bouche pas entierement I'entrée
comme les trappes a pollen classiques. Les abeilles
peuvent sortir butiner sans risquer d’arracher
leurs ailes ou leurs pattes.

Certifié Paléo : le pollen Ballot-Flurin est garanti
cru et intouché. La certification Paléo controle et
garantit également qu'il ne contient pas de cé-
réales cultivées, de produits laitiers, de colorants,
conservateurs, édulcorants, aromes ou exhaus-
teurs de gott artificiels...

Trés peu manipulé : pas de congélation, ni d’azote,
ni de séparation des grains.

Un procédé naturel de conservation a température
ambiante grice au systeme Hydroplus breveté qui
préserve ses nutriments et sa vitalité énergétique.
Et dynamisé par les abeilles !

Bon 2 savoir

Le pollen que les abeilles récoltent et enrichissent
d'enzymes est un pollen enfomophile (transporté et

transformé par les abeilles). Il n'a rien a voir avec
celui, souvent issu des graminés dit «anémophile».

De rares réactions allergiques au pollen entomo-
phile ont été rapportées apres consommation orale

de pollen.

Les pollens de différentes fleurs ou arbres ont des
couleurs, des gotits et des compositions tres 1ége-
rement différents.
On respecte ainsi le choix des abeilles qui savent
apporter a la colonie toute la variété de nutri-
ments nécessaires.

COMMENT LE CONSOMMER ?

Le pollen sera de préférence consommé apres
trempage d’'une heure au moins dans de l'eau
additionnée de miel. On peut le mélanger dans un
yaourt, du miel, des fruits (avocats, bananes, fruits
rouges). Lenveloppe des grains de pollen peut
alors s’ouvrir comme dans la fleur et I'assimila-
tion des nutriments du pollen est meilleure.

ok

Photos et recettes

@des._papilles_qui_petiliens

Vos meilleures recettes au pollen de nos terroirs
a retrouver sur instagram @ballotflurin

PROPRIETES PRINCIPALES

Riche en protéines : les protéines contribuent a
augmenter et a maintenir la masse musculaire,
Les protéines contribuent au maintien d’une
ossature normale.

Riche en manganese : le manganese contribue a
protéger les cellules contre le stress oxydatif. Le
manganese contribue a un métabolisme énergé-
tique normal.

e Aide a améliorer 'immunité.

e Aide en cas de fatigue.

* Aide a soutenir la vitalité et la résistance du
corps.

e Aide a vous faire sentir plus énergique.

o Améliore la vitalité et I'énergie.

e Aide a la résistance du corps.

e Aide a la santé cardiaque et 2 maintenir un
niveau équilibré de cholestérol et de lipides dans
le corps.

¢ Favorise un niveau équilibré de lipides
sanguins.

¢ Soutient la santé des vaisseaux sanguins.

Riche en fibre.

Ballot-Flurin



La Gelée Royale bio
francaise et dynamisée

La gelée royale est un aliment réservé a la reine des abeilles.

Elle est une synergie d'éléments agissant pour la stimulation

immunitaire et sexuelle. La reine pond jusqu’a 2 000 ceufs
par jour et vit 30 fois plus longtemps que les butineuses. On
explique une partie de cette puissante action sur la longévité
par la présence de I'acétylcholine qui intervient dans des
mécanismes subtils de I'organisme.

LA CHARTE DE RECOLTE
LA PLUS BIENVEILLANTE
ET EXIGEANTE DU MONDE

Une de ses spécificités est de protéger le bien-étre
de la reine et ses capacités naturelles de reproduc-
tion en s’interdisant toute pratique, méme légale,
non conforme aux lois de la nature.

Notre Gelée Royale Ballot-Flurin est garantie
100% francaise et certifiée bio.

Son taux de 10 HDA (acide 10-hydroxy-2-décé-
noique) est élevé et garanti supérieur a 1,8.

«No kill» : les reines non productives ne sont pas
« éliminées » mais placées dans des ruchers
«retraite» pour une fin de vie heureuse.

Abeilles libres, élevage naturel non intensif :
nos abeilles butinent librement dans des micro-
terroirs bio ou sauvages riches en biodiversité et
en plantes médicinales melliféres.

Pas de nourriture artificielle : les abeilles sont
nourries exclusivement avec leur propre miel et
pollen.

Récoltée en période de miellée : les rythmes natu-
rels du rucher sont respectés.

Non congelée, ni lyophilisée, ni centrifugée, ni
transformée.

Filtrée manuellement avec une simple toile fine.
Mise en pot a la main dans les Hautes-Pyrénées,
controlée et sélectionnée par un golteur spécia-
lisé.

Bon 2 savoir
Certains procédeés intensifs, utilisés en particulier
en Chine, consistent a éliminer la reine et a pousser
en permanence les abeilles orphelines a produire
de la gelée royale en leur donnant de la nourriture
artificielle (sucres, protéines).

Cette méthode ne peut pas, selon nous, donner les
mémes résultats qu'un élevage naturel. N'oublions
pas que la gelée royale est un lait et qu'elle est
sensible au stress des nourrices.

Les conditionneurs achétent de la gelée royale
congelée en provenance d’Asie, qu'ils décongelent
pour la stocker ensuite en pot dans les rayons des

magasins et pharmacies. Celte technique, gour-
mande en énergie, n'est pas la plus propice a garder
la qualité vivante. Il est, selon nous, bien préférable
de consommer la gelée royale toute fraiche de
Lapiculteur ou de la conserver au maximum une
année au réfrigérateur (+ 4 °C).

LA GARANTIE « FREE LOVE »

Aujourd’hui, pour produire de la gelée royale, les
apiculteurs achetent des reines qui sont déja insémi-
nées artificiellement avec de la semence de bourdons
males aupres de producteurs spécialisés.

Cette méthode génere cependant de la souffrance
animale, bien qu’une abeille qui souffre, cela se per-
¢coit moins que pour une vache, par exemple. Dans la
nature, normalement, une jeune reine non fécondée
effectue un vol nuptial et s'accouple avec plusieurs
males. Elle remplit sa poche de semences et com-
mence alors a pondre naturellement. Cest la mé-
thode naturelle que nous avons décidé de privilégier
et que nous avons commencé a généraliser depuis
2019 avec nos apiculteurs indépendants partenaires.
Voila pour la spécificité «Free Love».

LA GARANTIE « NO KILL »

Lorsqu’une reine ne pond plus au bout de 2 ans en
général, beaucoup d’apiculteurs la tuent pour intro-
duire une nouvelle reine productive complétement
étrangere a la ruche. Or, une reine vit naturellement
5 ans... On peut comprendre les apiculteurs qui
veulent renouveler la reine de la ruche, mais dans
ce cas, nous leur demandons désormais de ne pas les
€liminer et de les placer dans un rucher «retraite»
dans le cadre du respect animal des reines.

Catherine Flurin, pionniere de la bio et du bien-
étre des abeilles, est a 'origine de cette innovation
éthique qui demande, vous vous en doutez, des pra-
tiques contraignantes, a I'encontre d’'une économie
productiviste. Nous estimons que le respect de la Vie
vaut largement I'investissement, car les abeilles ne
sont pas des « machines a produire ».

Ballot-Flurin



Gelée Royale bio frangaise
dynamisée
REF: GPAB - 10G

e No kill : obtenue sans tuer la reine et en respectant
les abeilles, qui sont nourries sur les fleurs de terroirs
biodiversifiés en zone bio et sauvage. Tout en respectant
leurs rythmes naturels. Sans aucun apport de nourriture

%
L |
oot -Furin
2
(1
lee Rovile bin

{11 TRy

ou de traitements chimiques non bio.

e Propre : pas de corps étrangers, pas d’odeur ni de gotit
extrinseques, pas de larve d’abeille, pas de moisissure.
Apiculteur formé a I'hygiene stricte.

* Contrdlée par un goiiteur spécialisé : pureté du goit,
couleur blanc nacré, stockage en milieu dynamisé par les
abeilles.

o Force vitale testée par Indice de Bio Vivant comprenant
la cristallisation sensible et la bio électronique de Vincent.

e Mise en pot a la main dans les Hautes-Pyrénées.
Analyses microbiologiques régulieres. Conforme au guide
de bonnes pratiques de production de gelée royale en
Apiculture DOUCE®.

A découvrir aussi,
nos Ampoules au miel
ala Gelée Royale frangaise

A conserver au réfrigérateur avant et aprés ouverture.
REF: AMPGPABB - 10 X 10 ML

Le saviez-vous ?

Notre gelée royale est précieuse, et elle
mérite le meilleur. Pour I'expédier nous
avons sélectionné un calage sain et naturel
pour mieux la conserver : de la véritable
laine de mouton, bio et non traitée.
Elle bénéficie d'un pouvoir isolant
équivalent au polystyréne, mais tout en
préservant notre planete.

27
Ballot-Flurin




Lapithérapie
ou comment prendre soin
de soi avec les abeilles

Vénérable petit peuple vieux de 100 millions d‘années, les

abeilles contribuent directement a notre santé par leur

présence et aussi par leur production : vibrations, cire,

propolis, miel, venin.

LES AVANTAGES
DE LAPITHERAPIE

Les produits des abeilles sont parfaitement efficaces
et adaptés a 'Homme sans effet d'accoutumance.
Les abeilles savent s’adapter en permanence a
I'apparition des microbes qui nuisent a la colonie.
La propolis est remarquable car son efficacité tient
au fait que sa composition n’est jamais figée et évo-
lue en permanence suivant les micro-organismes
variants dans 'environnement.

Les matieres apicoles sont une synergie com-
plexe de composants rares ou précieux qui se
renforcent les uns les autres : on a identifié plus
de 800 actifs dans la propolis et plus de 300 dans
la gelée royale. Cette synergie maximale per-
met un large spectre d’action avec seulement
quelques ingrédients apicoles de base.

L'Apiculture DOUCE® garante d’une
apithérapie qui tient ses promesses

Pour tenir leur promesse, les matieres apicoles
doivent provenir d'une apiculture douce, qui res-
pecte les abeilles dans leur milieu naturel et poten-
tialise I'énergie vibratoire subtile par un processus
complet de dynamisation .

Les matieres apicoles sont fragiles et peuvent étre
facilement dénaturées par une apiculture produc-
tiviste qui ne sauve pas les abeilles mais les affaiblit.

Quelques exemples des techniques d’apiculture
productiviste :

¢ Nourrissement massif des abeilles avec du sucre,
provoquant des matieres apicoles moins riches en
nutriments précieux

e Environnement urbain pollué avec de forts
risques de retrouver des contaminants dans les
produits de la ruche.

e Traitement chimique des abeilles laissant des
résidus dans les produits de la ruche... Une partie
des propolis et des cires sont polluées a I'intérieur
dela ruche.

e Rognage des ailes des reines, écrasement des
abeilles lors des visites et de la récolte, provoquant
du stress et perturbant le bon fonctionnement du
rucher.

29

LApiculture DOUCE® est basée sur le respect du
droit des abeilles.

ABEILLES RESPECTEES
ET CONSENTANTES

MATIERES APICOLES
ACTIVES ET SAINES

LApiculture DOUCE® permet d’obtenir le consen-
tement des abeilles pour des produits plus efficaces
et bénéfiques pour I'environnement.

Quelques exemples de techniques d’Apiculture
DOUCE®:

e Des fleurs variées leur sont assurées en toutes
saisons en placant les ruches dans le biotope le plus
riche.

e Les visites se font toujours au meilleur moment
pour les abeilles et chaque produit est récolté au
moment précis de sa pleine maturité, en respectant
les rythmes naturels.

e Dispositifs permettant les libres allées et venues
des abeilles.

e Aucun produit chimique pour les soins, mais de
la prévention et de I'observation.

e Reproduction libre sans intervention : les reines
sont fécondées naturellement par les méles locaux,
ce qui assure une abeille vraiment locale issue
d’amour libre, sans manipulation génétique ni
intervention humaine.

e Production “no kill” : pas d’élimination de reine
ni d’écrasement des abeilles lors des visites.

o Eviter I'enfumoir et les piqaires. Quand les abeilles
sont respectées, elles ne sont pas agressives.

Ballot-Flurin



GORGE

Le bouclier naturel de votre gorge

Spray nomade d’Urgence
REF: EPVFR - 15ML

Vous avez une gorge fragile qui craint les environnements
difficiles et urbains (grands froids, climatisation, stress élevé...) ?
Longuement testé lors de nos transhumances dans les hauts
sommets pyrénéens, ce spray est extrémement utile a tout moment,
rapidement et naturellement.

La propolis est la protection naturelle des abeilles : notre
préparation associe une teneur exceptionnelle en propolis noire
(90 %) et miel de nos récoltes (10 %).

Ballot-Flurin
Pl gladd

SIROFP
D'HIVER

W Ja mradnbia
de wad barpiiii

Utilisation : 1 seule pulvérisation a la fois dans la bouche. Utiliser
2 fois par jour maximum. Réservé a I'adulte. Tenir hors de portée
des enfants. Déconseillé aux femmes enceintes, allaitantes et aux
personnes allergiques aux produits de la ruche. En cas de réaction,
cessez I'utilisation et consultez votre médecin.

Slefal Corge

s T
DI RO MLES WMHe
FiiE MIEL 1L0CAR

Ingrédients 100 % bio : extrait alcoolique de propolis noire” 90%
(eau de vie", propolis “brute de nos terroirs), miel” 10%. Alc.60%vol.
“Ingrédients issus de I’Agriculture Biologique. Certifié par FR-BIO-10.

SANS

SUCRE AJOUTE
NI EPAISSISSANT

“?'f’_c‘::ﬂlll‘lu
GOMuES DES p,-,“”!_ﬁ

EXTRA FORTES

Gommes Extra Fortes Pyrénées
REF: GEFP - 30G

Apaisant pour la bouche et la gorge grace a I'huile
essentielle d'Eucalyptus Globulus. Soulage en cas de
chatouillement dans la gorge et le pharynx.

i
£l

Exlrali de powpaty, g
aentills 'S aradypts, hobai s

LIPS
Nos conseils : placer la gomme sous la langue puis
sucer longuement pour un effet bioénergétique

renforcé. 4 a 5 gommes par jour.

Ingrédients : miel” 50%, gomme d’acacia’, extrait de
propolis” 8% (hydromel, eau de vie’, propolis”brute),
extrait de plantes” 1,1% (eau de vie’, thym", ronce

a mires sauvages’), huile essentielle d’Eucalyptus
globulus® 0,64%, agent d’enrobage” (huile de
tournesol’, cire d’abeille issue de I'apiculture

biologique).
*Ingrédients issus de 'Agriculture Biologique

Mg Bzar

SANE ALLC

A découvrir aussi, Gommes Fortes Pyrénées e

sans huile essentielle REF: GFP - 30G 8 % ::.a-:
d'Eucalyptus 50% de miel de nos récoltes, EXTRAIT
8% d’extrait de propolis de terroir, F\TOOPI%E

3 plantes locales : thym, ronce et ortie

30

Ballot-Flurin

Ballot-Flurin
wlnil s J

SPRAY
MASAL DES
PYREMEES

SU% dwersfain iy
Fimp=ais Nispche
Thrm 4 Fiwssccs,

L IMDHPENABLE

@)

RESPIRATION

Le Sirop d'Hiver,
pour les grands enfants

Sirop d'Hiver a la Propolis de nos

terroirs
REF: SIP - 100ML

Ce sirop traditionnel au bon gotit de miel veille sur vous
des les premiers signes de froid. Fabriqué artisanalement,
il ajoute aux vertus de la propolis noire un biocomplexe de
miel de forét (87 %), plantes de nos terroirs (thym, lavande
et sauge) et vinaigre de cidre.

Utilisation : prendre 2 c. a café 1 a 3 fois par jour durant
7 jours.

Ingrédients : miel de forét", miel d’acacia’, vinaigre de
cidre” (jus de pomme”, eau, miel’, levures), extrait de
propolis noire” 5% (eau de vie’, eau, propolis” de nos
terroirs), macération alcoolique de plantes” (eau de vie",
sauge officinale’, thym”, lavande”). Alc. 5,2%vol.
“Ingrédients issus de ['Agriculture Biologique. Certifié par FR-BIO-10

SANS

AROMES
ARTIFICIELS

SANS

CONSERVATEUR
NI EMULSIFIANT

b

Vous &tes sensible aux atmospheres seches (froid,
climatisation, tabac, pollution) et aux variations
saisonnieres ?

Spray nasal des Pyrénées
REF: SPN - 15ML

Dés les premiers signes, nettoyez naturellement
votre nez avec notre préparation isotonique
exclusive. Enrichi en extrait de propolis blanche et
en plantes rustiques, ce spray nettoie en douceur et
facilite le mouchage. Il veille aussi sur les enfants (de
plus de 36 mois) et les personnes sensibles grace a sa
formulation sans alcool.

Isotonique : respecte 'équilibre

Ingrédients : extrait de propolis blanche” 49,60 %,
extrait de thym" 24,80 %, extrait de ronce sauvage”
24,80 %, sel de Salies-de-Béarn.

“Ingrédients issus de I'’Agriculture Biologique.

SANS

oL

Plantes melliféres sauvages
~ ou cultivées dans nos jardins en
permaculture & électroculture

ALCOOL
31

Ballot-Flurin



Aide a améliorer 'immunité,
la vitalité et la résistance du corps

S Ballot-Flurin
o) b i

POLLEN
POLYFLORAL

| mrrmnibs,
Piaaling & Mandifihct

URE R

Existe aussi
issu de terroirs
préservés francais

LA

RECOLTE
EN FRANCE

Pollen Polyfloral Frangais®
REF: POPF21 - 210G

FACILE A DEGUSTER !

Le Pollen Polyfioral
REF: PO24 - 210G (Origine Espagne)
Le pollen bio supérieur de noble origine est idéal pour un effet « coup
de fouet » fortifiant et énergétique immédiat. Présenté pur, riche

en protéines, minéraux et vitamines. Pour adultes actifs, sportifs,
convalescents, enfants, et en prévention au printemps et a 'automne.

Source de protéines qui contribue a augmenter et a maintenir
la masse musculaire. Elle contribue également au maintien d’'une
ossature normale.

Source de manganése qui contribue a la formation normale des
tissus conjonctifs, a protéger les cellules contre le stress oxydatif et qui
contribue a un métabolisme énergétique normal.

Aide en cas de fatigue.

Aide a soutenir la vitalité et la résistance du corps.

Aide a vous faire sentir plus énergique.

Améliore la vitalité et I’énergie.

Conseils d’utilisations

Sur une durée de 21 jours (besoin d’énergie, amélioration de
I'immunité avant I’hiver...) ou en continu (végétarien...), prendre 1 a 3
cuilleres a café maximum par jour.

Préférez le pollen dans un jus de fruit frais pour bénéficier des
vitamines cofacteurs. Vous pouvez aussi le consommer dans un yaourt,
parsemé sur des crudités ou encore sur une soupe non brilante.

Les Pollens monofloraux” de
Ciste &de Chataignier Frangais = -

REF: POCIN2 -120G
REF: POCH12 -120G

*Réservés a la vente directe.

32

Ballot-Flurin

ENERGIE ET VITALITE

Améliorez votre tonus et votre vitalité

L [T TS EA———

4 FORCES DE LA RUCHE

VAAIILE & Tiong®

R .. A

Ampoules 4 Forces de la Ruche
REF: AMP4F - 10 X 10 ML

Améliore votre résistance en cas de fatigue et vous aide
a vous sentir plus énergique. Le pollen aide a soutenir
la résistance du corps, a améliorer votre tonus et votre
vitalité. Il s'associe, dans cette préparation, au miel, a
la propolis noire et a la gelée royale frangaise pour une
parfaite synergie :

Le saviez-vous?
oules sont fabriquees

Toutes nos amp!
chez nous dans
dans notre ampou
Scannez pour en sa

les Hautes-Pyrénées
lerie écologique
wvoir plus :

Vous prendrez bien
un bon Grog réchauffant ?

Grog Brrr ! miel, propolis noire et cajeput

REF: GBR - 125G

Utilisation : bien mélanger avant emploi. 1 fois par jour, de préférence le soir, diluer
2 c.a.c dans une tasse d’eau frémissante. Pot pour 9 infusions.

Ingrédients : miel de forét” (France/Espagne/Italie) 97,45%, jus de citron” 1%, extrait

de propolis noire’(eau de vie", propolis”) 0,71%, huile essentielle de cajeput” 0,28%, huile
essentielle de pamplemousse” et huile essentielle de cannelle’, Elixir de la Ruche® Bois de

Propolis : une des meilleures grace a sa richesse en
polyphénols et antioxydants.

Gelée royale francaise : récolte limitée. Non
congelée. Sélection et préservation naturelle des
reines.

Pollen polyfloral Hydroplus® : méthode qui
conserve la texture moelleuse.

Miel cru : cueilli a pleine maturité.

Eglantine : baies de rosiers sauvages biologiques.

Programme de 10 jours : une ampoule par jour le
matin a jeun. Agiter avant ouverture. Boire lentement
et mélanger avec la salive avant d’avaler.

Ingrédients : eau de source, miel brut de forét 35,40%,
purée d’églantine’, pollen polyfloral” 2,66%, extrait
alcoolique de propolis® 0,88% (eau de vie, propolis”
brute de nos terroirs), gelée royale” francaise 0,35%.

“Ingrédients issus de I'Agriculture Biologique. Certifié par
FR-BIO-10

ruche” (eau, propolis’), huile essentielle de clou de girofle". ‘Ingrédients issus de IAgriculture

Biologique. Certifié par FR-BIO-10.

33

Ballot-Flurin



IMMUNITE

Ampoules Propolis Blanche .
& Origan

REF: AMPORI -10 X10 ML

Améliorez votre immunité et la résistance de votre
corps grace a notre extrait maison d’origan francais.
Biocomplexe concentré a haute teneur en propolis
blanche de nos terroirs, du bon miel bio de forét et
de I'élixir Venin d’abeille.

Programme de 10 jours : une ampoule par jour
le matin a jeun. Agiter avant ouverture. Boire
lentement et mélanger avec la salive avant d’avaler.

Ingrédients : extrait aqueux de propolis* (eau,
propolis® brute de nos terroirs), extrait aqueux de
d’origan” (eau, origan’), miel de forét", élixir de la
Ruche® Venin d’abeille” (eau, miel”, propolis”).
“Ingrédients issus de [’Agriculture Biologique.

IBY 01 6 )

FEIRRN 0 i B

PROFPOLIS BLANC HE
& TIvigam =« Arniliomy Flamusig

T e e —
BT T
T— [
iquées
les sont fabriqu
tes nos ampou i
N es Hautes-Pyrénees

s |
chez nous dan: tes i
dans notre ampoulerie ecolo.glque
Scannez pour en savolr plus
G El

Les Comprimés ultra-naturels
aux 4 ingrédients, et cest tout !

Propolis Noire Immunité +
REF: PNIC - 120 COMPRIMES

Ces comprimés ultra-naturels et bio Propolis Noire
Immunité+ permettent une action holistique pour vous
aider a améliorer votre immunité.

e Pollen bio polyfloral Hydroplus® : sélectionné pour
aider a améliorer l'immunité.

o Extrait sec de propolis brute confectionné sur une
base de kaolin, argile surfine. La propolis est utilisée par
les abeilles pour assainir leur environnement.

« Elixir de la Ruche® Venin d'abeille 9CH : pour une
action psycho-émotionnelle. Linformation portée par
cet élixir est la vitalité, la défense face a un danger.

* La Gomme d’acacia 100% bio et vegan, liant naturel
indispensable au bon maintien des comprimés.

Ballot-Flurin

ll-'

Ballat-Flurin

[FOSFS N

TONIT
AREILLE !

Bonbons des Ours Protecteurs
39% de miel bio et propolis

REF: BOP - 100G

Trois saveurs de bonbons au miel et a la propolis (citron,
mre, sureau) sans truc chimique, qui régalent les petits et
les grands ! IIs contiennent 39% de miel bio des familles
pour les plus gourmands, protegent grace a la propolis

blanche, et sont sans gélatine !

Conseils des parents apiculteurs : prendre jusqu’a
3 bonbons par jour pour I'enfant de plus de 36 mois.
Eviter de dépasser la quantité conseillée.

Bénéfique aussi pour I'adulte et les personnes sensibles.

o %

o 44 G et

onimes dvz Aokt Prakecinee

m- Ak ©F

RECETTE AUTHENTIQUE ARTISANALE

ENERGIE ET VITALITE

Sirop Tonic’Abeille !

REF: SIFTP - 125G @

Une vrai potion magique 100% bio, remplie de
I'énergie des abeilles qui favorise naturellement la
vitalité et I'épanouissement de I'enfant.

Conseils des parents apiculteurs :

Enfants 3-6 ans : 1 c.a.c par jour durant 7 jours.
Enfants + 6 ans : 1 c.a.c jusqu’a 2 fois par jour durant
7 jours.

Ingrédients : miel’, sirop de blé", jus de
pamplemousse”, extrait de propolis noire” (eau de vie",
propolis” brute), huile essentielle de pamplemousse”.
Alc.1,7%vol. “Ingrédients issus de IAgriculture Biologique.
Certifié par FR-BIO-10.

SANS

CONSERVATEUR
NI EMULSIFIANT

SANS

GLUTEN

SANS

AROMES
ARTIFICIELS

lﬂ._"'k fjl.l! ECHE

FROTICIILIBG

SANS GELATINE !
Bonbons & la pectine végétale,
gélifiant naturel issu de la
pomme qui convient aux
petits et aux grands.

Bonbons des Anges Protecteurs

REF: BAP - 100G

Ingrédients : sucre’, sirop de glucose de blé sans gluten”, miel de terroir
10%, extrait de propolis noire” 1% (eau de propolis* brute de nos
terroirs), caramel’(sucre roux’, eau). ‘Ingrédients issus de lAgriculture Biologique.

Ballot-Flurin



Les Extraits de Propolis Noire Les Extraits de Propolis Blanche
SANS ALCOOL ®

T ] il fad vty

phin it

Ballot-Flurin H'“_”‘L."““"‘“ Ballot-Flurin Bollot-Flurin
84, pariddfid —ad

et ) — | raan o = -

i : = - . ‘:

t I ‘j : 1

St T AT . | i

- {TR AT i
PROPOLIS PROPOLIS 2
T JCHRE )
" RV AL Il

I Existe maintenant en

mat familial 100 ml

=l i T for
i i e it
Spray Propolis Noire Extrait Propolis Noire Spray Propolis Blanche Extrait Propolis Blanche
REF: SPP - 15ML REF: PL - 15ML A J& REF: SPSAFR -15ML < REF: PLSAFR - 15ML OOM 004\
SPRR EF . PTE-G
RN OAprE_GOO PR REF : PLSAFR100 - 100ML E
Extrait alcoolique de propolis noire dynamisée. Un puissant soin multifonction trés concentré : grand froid, Extrait aqueux isotonique de propolis blanche : congu spécialement pour toute la famille, enfants de plus de
organisme malmené par un environnement difficile, stress, préparation a une activité sportive, application 36 mois et adultes ne préférant pas consommer d’alcool.

dans la bouche. . . . . ..
Une qualité exceptionnelle : propolis issue de terroirs de montagne préservés. ® Abeilles libres de choisir les

meilleures plantes sauvages variées. ® Extrait de propolis breveté n°07 54648 e Grande richesse en polyphénols
et antioxydants. ® Elaborée et dynamisée sur place a la campagne avec des procédés « low-tech » d’extraction
doux non polluants. ® Sans cryobroyage, ni percolation, ni ultra-sons.

Une qualité exceptionnelle : propolis issue de terroirs de montagne préservés. ® Abeilles libres de choisir les

meilleures plantes sauvages variées. ® Extrait de propolis breveté n°07 54648 ¢ Grande richesse en polyphénols

et antioxydants. ¢ Elaborée et dynamisée sur place 2 la campagne avec des procédés « low-tech » d’extraction

doux non polluants. ® Sans cryobroyage, ni percolation, ni ultra-sons. Pour toute la famille : convient aux enfants de plus de 36 mois (sous contrdle d’'un adulte), aux adultes préférant
ne pas consommer d’alcool, aux animaux de compagnie.

Ingrédients : 100% extrait alcoolique de propolis noire* (eau de vie*, propolis brute de nos terroirs [23,87% de

: ; . . . . . Ingrédients : 99,12% d’extrait aqueux de propolis” (eau pure, propolis brute*[10,67% mise en ceuvre]),
mis en ceuvre]). Alcool 66% vol. “Ingrédients issus de lagriculture biologique

0,88% sel de Salies. "Ingrédients issus de [’Agriculture Biologique. Certifié par FR-BIO-10.

La Propolis brute »
Propolis Or Brute* ) Nous pensons aux enfants

REF: PPB - POTDE 5G Naturellement d’'une grande richesse nutritionnelle, la

plupart de nos préparations conviennent aux enfants.
Recherchez le sigle “Convient aux enfants” qui indique les
préparations adaptés. Pour les enfants de moins de 3 ans,
n’hésitez pas a demander conseil a votre médecin.

Grand cru de propolis locale brute et fraiche, a sucer.
Une qualité exceptionnelle certifiée biologique, la
Propolis Or Brute vous est présentée préte a consommer,
sous sa forme originelle naturelle telle que les abeilles

l'ont congue et sans intervention de I’homme.

*Réservée a la vente directe.

” 36 37

Ballot-Flurin Ballot-Flurin




SOMMEIL & RELAXATION

Ampoules Relaxation Optimale =———————— =
REF: AMPRELB - 10 X ML

F BY

Pour les périodes de stress, les coups de blues,

ou détendre le corps, cette préparation associe les
actifs de nos ruchers (miel, gelée royale francaise et
élixir Venin d’abeille), des plantes bio francaises de
nos terroirs et épice qui agissent pour une relaxa-
tion optimale.

Pavot Jaune frangais : contribue a une relaxation
optimale, aide a soutenir la relaxation et le resser-
rement physique et mental, améliore la qualité du
sommeil naturel.

Mélisse francaise : aide a maintenir une humeur
normale et équilibrée, favorise la relaxation et
contribue a un sommeil normal.

Safran : bien-étre mental et physique.

Les plantes de nos ompoules
sont 100% biologiques

et francaises, issues dg nc:tseurs

| . i ul o
Programme de 10 jours : prendre une ampoule par jour. e petits agric

Bien agiter avant ouverture.

Ingrédients : eau, extrait de mélisse” (eau, feuilles de mélisse”), miel’, extrait de pavot jaune” «eschscholzia»
(eau, pavot jaune’), extrait de safran’ (eau, safran’), gelée royale’, Elixir de la Ruche® Venin d’abeille” (eau, miel’,
propolis”).

“Ingrédients issus de [Agriculture Biologique. Certifié par FR-BIO-10.

H
Grog Dormiiir ! e
REF: GDOR - 125G i

Grog sommeil au miel de tilleul et macération alcoolique - E- !, )

de mélisse pour améliorer la qualité du sommeil. Ballot-Flurin

LEN SR

Dormii

Camomille romaine, tilleul et marjolaine de nos terroirs.
La mélisse contribue aide a trouver le sommeil.

13 1
| §
Conseils d’utilisation : diluer 2 cuilléres a café dans une tasse d’eau
frémissante ou fraiche. Pot pour 9 infusions.

Nos conseils : consommez avant le coucher pour faciliter
I'endormissement ou au cours de la journée pour s'apaiser et se
relaxer.

Ingrédients : miel de tilleul” 94,8%, macération alcoolique de
mélisse” 3% (eau de vie de cognac’, eau, feuilles de mélisse’),
hydrolat de camomille romaine®, macérat glycériné concentré de
bourgeons de tilleul frais”, Elixir de la Ruche® Venin d’Abeille” (eau,
miel’, propolis’), huile essentielle de marjolaine a coquille®, élixir
de la ruche® Bois de ruche’(eau, propolis®). Alc. 2,9% vol.
“Ingrédients issus de [’Agriculture Biologique. Certifié par FR-BIO-10

uide

A découvrir dans ce 9 |
Grog réchauffcr.\t Bl:n: !
et digestion Oh, j& digere

firs
L L=

38

Ballot-Flurin

Sirop Dodo -

avec mon amie la lune 7
REF: SIESP - 125G

Le Sirop dodo avec mon amie la lune contient du
miel de tilleul de la teinture mere de coquelicot,
miel et plante reconnus pour réduire les états de
nervosité, favoriser un bon sommeil, et faciliter
I'endormissement grace a leur propriété relaxante.
Conseils d’utilisation :

Enfants 3-6 ans : prendre 1 c. a c. /jour.

Enfants +6 ans : prendre 1 c. a c. jusqu’a 2 fois/jour.

Ingrédients : sirop de blé", miel de tilleul”, teinture
mere de coquelicot” (eau de vie de cognac’, eau,
pétales de coquelicot”), infusion de verveine’(eau,
feuilles de verveine®), eau florale de fleurs d’oranger”,
extrait de vanille®, huile essentielle d’orange douce”,
élixir de la Ruche® Venin d’Abeille” (eau, miel”,
propolis®), élixir de la Ruche® Couvain®(eau, gelée
royale”, miel en rayon’, propolis” pollen®).

Alc. 1,4% vol.*Ingrédients issus de Agriculture Biologique.

SOMMEIL & RELAXATION

)
Ballot-Flurin

Ry

o

T

LA LUNE

i 101 0e] ol (it
| e S

SANS  SANS  SANS
AROMES

CONSERVATEUR
GLUTEN NI EMULSIFIANT

ARTIFICIELS

Le saviez-vous ?

Ce sirop est fabriqué a I'ancienne en lune décroissant pour graver I'information de calme et de

sommeil. La lune influence le sommeil puisque le taux de mélatonine, I'hormone du sommeil,

augmente dans notre corps lorsque la lune décroit. Par ailleurs il a été observé que pendant les

nuits de pleine lune, les temps de sommeil sont moins longs et que I'on s’éveille d‘avantage’.

*Etudes suédoises sur le sujet : Human sleep and cortical reactivity are influenced by lunar phase. , Association

between lunar phase and sleep characteristics




SOMMEIL & RELAXATION SOMMEIL & RELAXATION

Gommes Idées Claires - Relaxation
& Concentration
REF: GIC - BOITE DE 30G /’

IDEES CLAIRES

Gommes anti-stress, Idées Claires au miel bio, pollen' polyfloral,
pavot jaune de Californie? (eschscholzia) bio frangais.

Relaxation? et Concentration!
Cure de 10 jours
Riche en actifs apicoles et plantes médicinales

Charge mentale et tranquilité

Gommes action nootropiques, a sucer ou a macher, a emporter
partout, elles vous accompagnent dans votre quotidien : charge
mentale ponctuelle, avant les examens, rendez-vous professionnel, 4_“
avant une intervention médicale, déménagement, changement de vie, prise de décision difficile...

Ingrédients : miel” 54,5%, gomme d’acacia’, pavot jaune de californie” (eschscholtzia) 2%, pollen” polyfloral 2%,
élixir de la ruche® «bois de ruche»" (eau, propolis”) 0,1%, agent d’enrobage”
(huile de tournesol’, cire d’abeille” issue de I'apiculture biologique)
‘Ingrédients issus de I’Agriculture Biologique. Certifié par FR-BIO-10

&
O
ique ¢’ i ? ¢
Un nootropique c’est quoi 23
< 4
Le cerveau est constamment sollicité (travail, école, sport, 5 =
vie quotidienne, ...). Cela perturbe les fonctions cognitives [®)
(difficultés de concentration et d’apprentissage, stress, <«
fatigue, manque de sommeil), un nootropique est une =

association d’ingrédients (plantes, champignons, produits
de la ruche par exemple) ou un ingrédient qui possédent
des propriétés permettant d’améliorer les performances
cognitives et |'‘état mental. Par exemple : réduction du stress,
meilleure concentration, mémoire, attention, etc.

Associez bien-étre et plaisir .
avec nos Miels de Cure® & Botanique %

Relaxation rer : Mcer - 1106 ; T !
Gagnez en sérénité | Ce Miel de Cure® & Botanique ' _:I
au coquelicot réduit les états de nervosité et d’anxiété.

Cure de 5 jours a renouveler : prendre 2 c. a c.
(20g) chaque matin a jeun, en conscience.
Renouveler la cure pendant 3 semaines consécutives.

A 0=

Ingrédients : framboise” 62%, miel” 37%, pétales de coquelicot - -

0,6%, jus de citron®, gélifiant : pectine (issue de fruits). E‘i‘ﬂﬂ":ﬂﬁ"{'ﬁ? =
Ingrédients issus de I'Agriculture Biologique. - -

1

-
- ] .
~ |'. [ 4 [ )
RECETTE ARTISANA|TE a 1'{ah"“’.‘
Fruits bio cuits au chaudron a basse I..Iﬂ
e conserver toute leur

- fin d
température d ! eIy e
su\?eur. Le miel est ajoute d la ﬁr; pS
préserver entierement ses vertus.

o = ey W i A S

41

Ballot-Flurin



DIGESTION & ELIMINATION

Propolis Noire Digestion
Elimination
REF: PNDEC - 120 COMPRIMES

Ces comprimés ultra-naturels et bio Propolis Noire
Digestion Elimination permettent de soutenir la
digestion et I'élimination.

* Extrait sec de propolis confectionné sur une base
de kaolin, argile surfine. La propolis est utilisée par les
abeilles pour assainir leur environnement.

* Poudre de graines de fenouil bio francais :
sélectionné pour soutenir la digestion et I'élimination.
o Elixir de la Ruche® Bois de Ruche 9CH : pour une
action psycho-émotionnelle. Linformation portée par
cet élixir est la sécurité par I'intérieur en étant ouvert
vers 'extérieur.

* La gomme d’acacia 100% bio et vegan, liant naturel
indispensable au bon maintien des comprimés.

Découvrez tous nos comprimes maison,
aux recettes minimalistes et ultra-naturelle
Meénopause, Menstrues, Immunité et Peau Nette

Associez bien-étre et plaisir
avec nos Miels de Cure® & Botanique

Digestion é Transit é

REF : MCBD - 110G REF : MCBT - 110G

Facilitez votre transit ? Ce miel de Cure®
& Botanique contribue a la stimulation de la
production des fluides corporels et le mouvement
gastro-intestinal

Facilitez votre digestion ? Ce Miel de Cure®
& Botanique stimule la digestion.

Ingrédients : citron®55%, miel” 44%, feuilles
de pissenlit” 1%. “Ingrédients issus de ’Agriculture
Biologique.

Ingrédients : rhubarbe” 56%, miel* 39%, racines de
chicorée” 3%, jus de citron”, gélifiant : pectine (issue
de fruits). “Ingrédients issus de I’Agriculture Biologique.

42

Ballot-Flurin

DIGESTION & ELIMINATION

Ampoules Drainage Hépatique

Propolis blanche & Romarin frangais
REF: AMPROM - 10 X 10 ML

Avec nos ampoules de préparations dynamisées

bio Drainage Hépatique, soutenez le drainage
hépatobiliaire et le foie dans son role d’élimination
des toxines grace au Romarin francais.

PREF ik o =g d it oy
ORAINAGE HEPATIGUE

Programme de 10 jours : prendre une ampoule par

jour le matin a jeun. Agiter avant ouverture. Boire
lentement et mélanger avec la salive avant d’avaler.

Ingrédients : extrait aqueux de propolis™ 50%
(eau de source, propolis” brute), extrait aqueux de
romarin” 40,91% (eau de source, romarin’), miel de

romarin’. Ingrédients issus de [’Agriculture Biologique.
Certifié par FR-BIO-10.

Toutes nos ampoules sont
fabriquées chez nous dans les
Hautes-Pyrénées dans notre
ampoulerie écologlz.que
nez pour en savolr plus

Scan!
*
—— Grog Oh, je digére
A ; pour une digestion légere
ﬂ;h REF: GOJD - 125G

Hullﬂ}-l’!urin

P

Utilisation : bien mélanger avant emploi. 1 fois par
jour, de préférence le soir, diluer 2 c. a c. dans une tasse
d’eau frémissante ou fraiche. Boire lentement.

Pot pour 9 infusions.

Oh, je digére

Ingrédients : miel d’acacia”(France/Italie) 91%, pollen
polyfloral” (Espagne) 6%, jus de citron™ 1%, extrait de
propolis noire” (,71% (eau de vie’, propolis” (France/
Espagne)), huiles essentielles de menthe poivrée de
France” 0,36%, de mandarine” 0,28%, et de gingembre”
0,14%, élixir de la Ruche® Corbeille a pollen”0,1%.
“Ingrédients issus de I’Agriculture Biologique. Certifié par FR-BIO-I10.

1o, Bgpiians g milil 'y s
ity bbbl ol sarriie ke

OXYMEL - Sirop de vinaigre de menthe et miel

REF: OXY - 300ML

Sirop en biodynamie a base de macération de menthe fraiche' de nos jardins dans
du vinaigre de cidre et miel de fleurs de nos récoltes. Série trés limitée.

Utilisation : Prendre en conscience, le matin a jeun 1 cuillére a soupe (15ml) pure pendant
20 jours. Prenez le temps de rouler 'oxymel en bouche. Se dilue aussi dans un fond d’eau.

Tk
- :‘ :
* Contribue au fonctionnement normal du tractus intestinal’ : |_

* Aide a garder I'estomac en bonne santé! e Contribue aux défenses naturelles de 'organisme’ OXYMEL =

Ingrédients : miel” cru de nos récoltes 50%, macération de vinaigre de menthe" (vinaigre” de cidre E
cru, menthe poivrée officinale” 5,54%), élixir de la Ruche® «Corbeille a pollen*» (eau, pollen®).

43

Ballot-Flurin



VISION

Exposition aux écrans, sécheresse, yeux sensibles ?

Hﬂﬂﬂg—ﬁurin

phbi bl e

‘ R -

DERMC SPRAY
PAUPIERES

Dermo Spray Paupieéres
REF: DSP - 15ML

Le Dermo Spray apaise les paupieres immédiatement.

Pour tous ceux qui travaillent sur écran, ou ont un travail
minutieux qui fatigue les paupieres.

Il réduit les poches, soulage les inconforts et tiraillements
diis aux poussieres, particules ou impuretés par exemple.

11 hydrate et rafraichit, diminue la sécheresse et les squames.
e Propolis douce issue de micro-terroirs préservés et de
montagnes francaises et européennes proches.

e Eau vivante tellurique des Dolmens d’Ilhéou.

e Elixirs de la Ruche® (Eil & facettes : contient I'information
qui vous permet non seulement de prendre de la hauteur,
mais aussi de voir de tous les cotés, au-dela de nos yeux au
champ tres réduit.

e Fleur de sel de Salies-de-Béarn.

INCI : PROPOLIS EXTRACT", SODIUM CHLORIDE, AQUA, PROPOLIS
CERA’, POLLEN', MEL". “issu de [I’Agriculture Biologique.

44

Ballot-Flurin

TESTE SOUS CONTROLE
OPHTALMOLOGIQUE

Santé des yeux

Vision
REF : MCBV - 110G

Reposez vos yeux. Ce Miel de Cure® & Botanique aide a
maintenir les fonctions de la vision et de la rétine

e Synergie fruit, miel et plante : myrtille, miel et euphraise.
e Fabriqué artisanalement et a I'ancienne.
e Sans sucre, gluten, conservateur, aromes artificiels.

Cure de 5 jours a renouveler : prendre 2 c. a c. (20g) de
Miel de Cure® et Botanique Vision chaque matin a jeun,

en conscience. Renouveler la cure pendant 3 semaines
consécutives.

Ingrédients : myrtille” 59%, miel* 38%, euphraise” 1,5%, jus
de citron®, gélifiant : pectine (issue de fruits)

“Ingrédients issus de I’Agriculture Biologique.

ettt

W |

flshioe-Frarn )

s Sk
FELPIENES

45

Ballot-Flurin

VISION

e WS

®

Balbor-Fharin
PR Sy v

Vision

]

B T ke

Découvrez tous nos

Miels de Cure®& Botanique
aux recettes artisanales :
Relaxation, Transit & Digestion

Vous 'avez déja adopté !

“Les paupieres irritées par le maquillage ont été soulagé
trés rapidement ! Moins de démangeaisons, en moins
d’'une semaine d'utilisation !

Texture agréable et tres simple d'utilisation !

Je ne regrette pas et le recommande ! ”

— Flo, le 20 février 2022

“ Absolument sublime! Tres efficace des la
premiere utilisation... J’ai de nouveau les
yeux reposés qui ne tiraillent plus !

Je recommande vivement ! ”

— Elo, le 08 avril 2022



BUCCO-DENTAIRE o BUCCO-DENTAIRE

Spray
samirire

Pate de massage gingival . Spray Sourire sans alcool .3

REF: PMG - 75ML cy REF: SPS -15ML 5

Apaise et assainit les gencives sensibles et les espaces Neut snemet. dommes seinmdibne e el de

interdentaires, soulage les irritations, respecte I'émail vous-méme avec une haleine agréable et une voix claire.
dentaire et apporte un effet blanchissant grace aux ac- Laction synergique de la propolis blanche (50 % d’ex-
tions combinées d’actifs apicoles et naturels. trait) et des plantes de terroir contribue a rétablir une

bouche saine. Préserve des odeurs fortes : tabac, café, ail,

Le carbonate de calcium vous offre un polissage efficace .
fromages, épices...

et doux de par son action mécanique non agressive. . . . L . .
Utilisation : & tout moment, 1 a 2 pulvérisations jusqu’a

Ingrédients : extrait de propolis blanche" 28,8%, 5 fois par jout.

glycérine végétale’, carbonate de calcium, sirop de

maltitol, extrait de propolis noire” 3,1%, carraghénane, Ingrédients : extrait de propolis blanche” 50% (eau de
sauge officinale” 0,1%, gomme xanthane. “Ingrédients source, propolis” brute), extrait de plantes'50% (eau de
issus de IAgriculture Biologique. source, feuilles de menthe poivrée”,racine de réglisse”,

feuilles de mélisse’, sel de Salies de Béarn.
“Ingrédients issus de [Agriculture Biologique

Mon Bain de Bouche &

REF: BDB - 50ML -

- R ] Nouvelle formule
2 fois plus
concentrée en
e propolis blanche !

Idéal pour se laver les dents sans eau et sans brosse a
dents lors de déplacements, le Bain de Bouche procure
une bouche propre et saine.

o A la mousse active de propolis blanche
* Apaise et assainit les gencives, purifie 'haleine
e Sans rincage

Tolérance testée sous controle odontologique

Hygiene et santé de la bouche

Utilisation : Pulvériser 1 a 2 fois dans la bouche
Faire circuler pour un contact optimal avec les zones
inaccessibles. Recracher et éviter de rincer pour une
action optimale.

La bouche forme le premier segment du tube digestif.
Elle permet la respiration et la phonation. Cet organe
complexe mérite d’étre traité avec soin et a tout age.

Comment bien la traiter ? ]

M IL}m |

e

fmz s o= |
Ingrédients : extrait de propolis blanche suractive,
brevet déposé n°07 54648, hydrolats de mélisse et
menthe poivrée francaises, extrait botanique fait
maison de baies de genévrier.
“Ingrédients issus de 'Agriculture Biologique.

47

Ballot-Flurin



BUCCO-DENTAIRE

Il_ - IS
|Lent ifric
SOUTTe

Dentifrice Sourire ?

REF: DS - 50ML

Conciliez au fil des jours éclat naturel, santé de vos
dents et haleine agréable.

Ce dentifrice de soin est sans compromis dans ses
ingrédients. La propolis noire et les 3 plantes de nos
jardins respectent I’émail dentaire et aident a assainir
la bouche.

Ingrédients : carbonate de calcium 25%, sirop de
maltitol, glycérine végétale”, mélisse officinale”
18,3%, menthe poivrée” 10%, extrait de propolis
noire” 3,1%, carraghénane, sel de mer, sauge
officinale” 0,1%, gomme xanthane.

“Ingrédients issus de ’Agriculture Biologique.

'[ Dentifrice Traitant 1+
Solide :

Dentifrice Traitant Solide
REF: DST - PAIN DE 20G

Dentifrice Traitant Solide haute tolérance, a la
propolis active de nos terroirs, qui respecte, protege
et assainit les gencives les plus délicates.

e Gencives sensibles et sensations d’inconforts
calmées.

® Doux et non abrasif pour I'émail.

e Blancheur naturelle.

Ingrédients : Synergie de 2 propolis brutes : noire
sur lit d’argile et blanche, cire d’abeille ultra-fine et
biocomplexe de 3 huiles végétales

(olive vierge 1 pression a froid, tournesol et colza).

| Tolérance testée sous controle odontologique |

Auto-massage de votre bouche

« Effectuer votre brossage dentaire durant 3 minutes, au moins
2 fois par jour, apres le petit-déjeuner et au coucher. Ne pas mouiller

la brosse a dents avant application. Brosser aussi les faces non visibles.
Prendre le temps de masser doucement les gencives pour activer la
micro-circulation. Limiter les boissons sucrées et éviter le grignotage.
Bien mastiquer. Croquer des pommes et des crudités ! »

Dr René Flurin Médecin thermal : O.R.L, voies respiratoires, allergologue, immunologue.

Ballot-Flurin

SANS
FLUOR

NS

AROMES

ARTIFICIELS

—

TESTE SOUS CONTROLE ODONTOLOGIQUE

49

Ballot-Flurin

TR — —
L e I



HYGIENE NATURELLE

Une hygiene parfaite tout naturellement

Ultra-doux
30% de miel

-

=
2 |

lizFel

i J

Sl fod [ luiesd

Shampoi
!}'n-ul..'1|.|:r"E
de fa Huchre

Shampoing Douceur de Miel W lbid Flirtn
REF: SDM - 250ML “ :

REF:SDM50 - 50ML i

Inspiré d’'une ancienne recette campagnarde, cet authentique sham-
poing de beauté prend soin et nourrit les cheveux fragiles, fatigués ou
agressés. Il leur redonne brillance, volume et vitalité, et convient a tous
les cheveux. Contient 30 % de miel bio noble de nos récoltes pour une
brillance naturelle. Une formulation simple et saine, des senteurs
naturelles, sans alcool, ni huile essentielle, ni silicone.

Shampoing
Iraitant

Miel 100 % bio issu de micro-terroirs préservés et de notre filiere d’api-
culteurs doux.

Désoperculation manuelle au couteau.

Richesse enzymatique naturelle garantie.

Miel non pasteurisé, non traité aux rayons gamma et extrait a froid.
Base lavante végétale naturelle sans gluten de grande qualité.

Ingrédients : miel de montagne” 30 %, base lavante d’origine naturelle,
Elixir de la Ruche® Sueur du Ciel”
“Ingrédients issus de I'Agriculture Biologique

Shampoing Douche de la Ruche

REF: SHD5 - 500ML %
" -

REF: SHDM - 50ML T

Nous avons congu a I'origine ce shampoing douche pour une toilette
rapide aprés une longue journée dans nos ruchers.

Le miel bio des bois de nos récoltes (5%) apaise, assainit, parfume et
nettoie en douceur.

Lextrait de propolis noire (1%) assainit la peau et le cuir chevelu.

Lextrait de propolis blanche (10%) apaise et adoucit la peau et le cuir
chevelu.

LElixir Bois de Ruche (0,1%) agit subtilement en rééquilibrant la
sphere psycho-émotionnelle.

Sans gluten, ni huile essentielle, ni conservateur, ni parfum, ni sulfate
Senteur et couleur naturelles issues des ingrédients.
Ingrédients : extrait de propolis blanche” 10%, miel des bois" 5%,

extrait de propolis noire” 1%, Elixir’ de la Ruche® Bois de Ruche 0,1%.
"Ingrédients issus de I'Agriculture Biologique.

50

Ballot-Flurin

HYGIENE NATURELLE

]

Shampoing traitant a la propolis »
REF: SSR - 125ML s
Retrouvez naturellement une chevelure saine et revitalisée avec notre
shampoing enrichi en propolis.

Efficacité antipelliculaire : empéche la formation de pellicules.
Diminue les démangeaisons du cuir chevelu.
Le cuir chevelu est assaini et regraisse moins vite.

La chevelure est vigoureuse, brillante, volumineuse.

Ingrédients : extrait de propolis blanche’, extrait de propolis noire’,
base lavante douce issue de la noix de coco et de I’huile d’olive.
“Ingrédients issus de ’Agriculture Biologique

51%-

'Ballot-Flurin



HYGIENE NATURELLE

Lhygiene renforcée des peaux a problemes

SAVON TRAITANT
PROPCOILIS NOIRE
CTiEERgimm
Macdwalint THive & Ricin - Hhuiin shenges

TR B A VA e

Savon Traitant Propolis Noire

REF: STP - 100G

Savon traitant surgras et hydratant a I'extrait huileux

de propolis, macérat d’huiles vierges d’olive et de ricin,
plantes de nos jardins.

Pour une hygiéne renforcée : piscine, sport, transpiration,
lavage des mains, bricolage, jardin...

* Le savon a un bon pouvoir nettoyant et laisse la peau
propre, douce et lisse.

* Les mains sont efficacement nettoyées apres le bricolage,
le jardinage.

* Respecte, purifie la peau et réduit les brillances.

* Le savon est adapté aux peaux mixtes a grasses.

Conseils d’utilisation : hygiene quotidienne : savonner
chaque jour, mains, visage et corps et rincer a I'eau claire.

Peaux a problemes : effectuer deux savonnage par jour
pour nourrir en douceur.

Pour un usage durable, laisser bien égoutter et sécher
votre savon apres chaque utilisation.

| TESTE SOUS CONTROLE DERMATOLOGIQUE |

Lhygiene quotidienne des peaux plus que sensibles

O I R

=  BalotPen e

s_?mn DERMO SCiN
PEALJK BTREEEEES

Savon Dermo Soin 3

des Peaux Stressées

REF: SDSPS - 100G
Le nouveau savon surgras quotidien a4 haute tolérance
dermatologique pour le respect des peaux les plus sensibles.

Dermo apithérapie des visages, mains et corps fragiles.
Une formule minimaliste aux actifs nobles pour une
hygieéne traitante quotidienne des peaux seches et irritées.
* 100%" anti dessechement.

* 95%" des peaux apaisées.

* Diminue les inconforts, sécheresses et tiraillements.

* Peau éclatante et saine.

¢ Nettoie en douceur et laisse la peau délicatement nourrie
et douce.

TESTE SOUS CONTROLE DERMATOLOGIQUE |

*Test d'usage réalisé par un laboratoire indépendant sous controle
dermatologique, sur 22 volontaires adultes apres 21 jours d utilisation,
questionnaire d'auto-évaluation et examen clinique d'acceptabilité

et de tolérance cutanée.

52

Ballot-Flurin

HYGIENE NATURELLE

Apaise, protege et nourrit

%%

Dermo Soin Apaisant @

REF: DSA - TUBE 150 ML

Le nouveau dermo soin quotidien a haute tolérance

Dl it dermatologique pour le respect des peaux les plus sensibles !

» Hydratation quotidienne : visage, mains et corps
* Diminue les tiraillements, squames et rougeurs
* Apaise, protege, nourrit intensément

* Compagnon des femmes enceintes, allaitantes et enfants
a partir de 36 mois

Le Dermo Soin Apaisant est une solution de soin exception-
nelle, spécialement congue pour les peaux sensibles, seches,
et a tendance atopique.

Sa formule ultra-naturelle a haute tolérance dermatolo-
gique apaise efficacement les tiraillements et réduit les
rougeurs, offrant a votre peau un confort instantané.
Ce soin nourrissant procure une sensation de douceur,
laissant la peau lisse et protégée.

*Test d'usage réalisé par un laboratoire indépendant sous controle dermato-
logique, sur 22 volontaires adultes apres 28 jours d'utilisation, questionnaire
d'auto-évaluation et examen clinique de l'acceptabilité et tolérance cutanée.
- - 2 temps d'évaluation: 30 minutes apres la premiere application puis 28 jours
| TESTE SOUS CONTROLE DERMATOLOGIQUE | aprés usage du produit de fagon bi-quotidienne

1¥<savonnerie écologique a froid connectée aux abeilles

Notre éco-lieu fabricant s’est enrichi depuis 2022 d’une savonnerie artisanale, remarquable sur 3 points :

1. Nous refusons l'utilisation d’huile de palme et de coco : ces huiles
tres souvent importées de loin contribuent a la déforestation.
2. La saponification a froid est un procédé de fabrication low-tech qui
préserve les précieux actifs naturels et ne génere aucune pollution.
3. Lempreinte carbone est trés faible : bon pour le climat !




INTIME

Dermo Spray Intime
REF: DSI - SPRAY 50ML

Le Dermo Spray Intime est le soin de secours des vulves
sensibles, il forme sur votre peau un rempart protecteur :

e Apaise immédiatement et durablement les inconforts et
les tiraillements.

e Calme les irritations et les échauffements : frottements,
vétements, sport.

e Neutralise naturellement les odeurs, procure une
sensation de fraicheur immédiate et durable.

Une formule brute et minimaliste aux matiéres apicoles
nobles et minutieusement sélectionnées :

e Propolis blanche de terroir dynamisée, récoltée a
moins de 800 km : extraction douce, sans cryobroyage,
ni percolation, ni ultrasons permettant de conserver une
grande richesse en polyphénols. ® Elixir de la Ruche® Vol
Nuptial, sélectionné pour favoriser la confiance en soi et
se sentir plus préparé aux relations.

Apaise les inconforts Il Confiance sexuelle

Boallot:Flarin

PR

PAIN HYGIENE
INTIME
: =R

Taiquili w4 Plvskiis

Pain Hygiéne Intime
REF: PHI -100G

Ce pain surgras (5%), concentré en propolis apaise et
équilibre les muqueuses fragiles et facilement irritées.
Soulage les sensations de géne, démangeaisons et
échauffements. Réduit les tiraillements et la sécheresse.
Aide a rétablir I'équilibre naturel de la flore.

Accompagne la vie des femmes : premiéres expériences, périodes
pré et post natales, ménopause, pratiques sportives. Convient aux
femmes enceintes et allaitantes. Hygiéne intime du couple.

¢ Haute concentration en propolis active : 30% d’extrait
huileux de propolis noire et 5% de propolis blanche -
assainit et protege.

© Macération huileuse dynamisée d’olive vierge pressée a
froid, de chiendent et de plantain bio - nourrit et répare.

¢ Enrichi en huile végétale de baies de laurier - équilibre.
o Miel sauvage de coteaux 2% - adoucit et nourrit

o Elixir de la Ruche® Vol Nuptial 9CH : équilibre les forces
masculines et féminines.

| TESTE SOUS CONTROLE GYNECOLOGIQUE |

54

SANS
ALCOOL
NI PARFUM

TESTE SOUS CONTROLE
GYNECOLOGIQUE

Fraicheur durable

_ == e

Gelée Plaisir Intime
REF: GPI - 50 ML

Une gelée de soin fondante et stimulante pour vivre
pleinement sa vie intime. Hydratation intense, souplesse
et protection de la zone intime vulvaire. Usage externe.

Hydratation flash de la zone intime.

Souplesse de la vulve, repulpe et tonifie.

Bien-étre intime des femmes : premiéres expériences,
ménopause.
100% de liquides actifss :

Propolis blanche de terroir dynamisée, récoltée & moins
de 800 km.

8% de miel sauvage de montagne : adoucissant et
humectant.

Infusion de camomille romaine de nos jardins en
biodynamie, et hydrolat de mélisse : tonifiant et apaisant.

Elixir de la Ruche® Gateau de Miel, qui symbolise
'ouverture et I'acceptation de 'autre.

| TESTEE SOUS CONTROLE GYNECOLOGIQUE

Ballot-Flurin

Ampoules Santé Urinaire+

Propolis blanche & Bruyere francaises
REF: AMPUR -10 X 10 ML

£

Ampoules action globale pour la santé de 'éco-systeme

urinaire a la propolis blanche, épilobe et bruyére francaises.

Pour les période de génes, stress, vie active...

Convient aux adolescents, femmes et hommes.

Pour une cure express 5 jours : prendre 2 ampoules par
jour, une le matin a jeun et une le soir avant le coucher.
Ou ajouter 2 ampoules dans 1,5 litres d’eau a boire tout au
long de la journée.

Programme d’accompagnement sur le long cours :

prendre une ampoule par jour le matin a jeun pendant 20 jours.

Ingrédients : extrait d’épilobe” (eau, parties aériennes
d’épilobe”), extrait aqueux de propolis blanche” (eau,
propolis” brute), miel de lavande®, extrait de bruyere
callune’(eau, parties aériennes de bruyere callune”),
Elixir de la Ruche® « Gateau de miel » (eau, miel en
rayon’). Ingrédients issus de [’Agriculture Biologique.
Certifié par FR-BIO-10.

!Ev Q-

——

- H-ullq-t-}‘lurin

SR CTION Tirs T ER B0

SANTE URINAIRE +

Action giobate « Faellits Udliminotion

Les Comprimés 100% naturels
qui accompagnent la vie des femmes

Comprimés Menstrues

Crampes & douleurs menstruelles
REF: MENSTRU - 120 COMPRIMES

Aide a maintenir un bon confort avant et pendant le
cycle menstruel.

Extrait sec de propolis confectionné sur une base
de kaolin, argile surfine. La propolis est utilisée par
les abeilles comme protection.

Achillée Millefeuille bio francaise : contribue au
bien-étre pendant les menstrues et aide a apaiser les
crampes abdominales périodiques.

Gattilier bio : aide a maintenir un bien étre
physiologique pendant le cycle menstruel.

Elixir de la ruche® Vol nuptial 9CH : agit en
synergie au niveau psycho-émotionnel, symbolise
I’équilibre des forces intérieures yin et yang.

Pot pour 2 cycles menstruels (2x15 jours)

Comprimés Ménopause

Bouffées de chaleur
REF: MENOP - 120 COMPRIMES

INTIME

Programme d’accompagnement naturel et complet de
la périménopause. Pour une ménopause sereine, avec
vitalité et confort.

Pollen bio polyfloral Hydroplus® : contribue au
bien-étre pendant la ménopause et aide a diminuer les
bouffées de chaleur. Améliore la vitalité et I'énergie.

Sauge officinale bio et francaise : contribue
également au confort durant cette période.

Elixir de la Ruche® « Ailes d’Abeille » 9CH : pour
une action au niveau psycho-émotionnel, il symbolise la
sérénité et la confiance en soi.

A distance des repas, avaler 2 comprimés avec un verre
d’eau matin et soir pendant 30 jours. Faire une pause
d’'une semaine et renouveler autant que nécessaire.

55

Ballot-Flurin




SOINS REPARATEURS J ! SOINS REPARATEURS

q Pansamiel® 3l

s '] REF: PAMC - 30G -

Pansamiel® est un miel de thym officinal bio

TN FET—S— spécialisé, et testé sous controle dermatologique
wiar Pl bt e s ot

pour réparer les zones irritées ou desséchées.

© 100% bio et issu de micro-terroirs préservés,

il est d’'une grande richesse enzymatique naturelle.
e Conforme sur le plan microbiologique aux
pharmacopées européenne et américaine
harmonisées pour une application par voie cutanée.
e Miel non pasteurisé, non traité aux rayons gamma.

Utilisation :
o Appliquer directement sur la peau propre, sur les

—i7

N zones abimées.

.L | e Laisser poser, puis rincer si nécessaire.
Ji. e Convient a toute la famille.

Ingrédient : miel” local. “ingrédient issu de I’Agriculture

MIEL CONFORME Biologique. Sans conservateur ni colorant.
MICROBIOLOGIQUEMENT

‘???HQUé} eANSES
L] P ) 24h
<YYo Ny -
§ \ ) \
T e —— = AN ;;‘7\ 9~
_—— - T

Le miel dans l'antiquité

Depuis 'antiquité, le miel a été utilisé pour

Quand l’lOtY'e p eau VOlt rou ge ses bienfaits pour la peau. Les anciens Egyptiens,

I'utilisaient pour adoucir et hydrater la peau. Ils le

« Nos solutions de peau reconnues depuis plus de 20 ans sont mélangeaient avec d’autres ingrédients, tels que des
huiles et des plantes, pour créer des masques et des
richement dosées en propolis suractive de nos terroirs onguents. C’était un ingrédient populaire dans les
soins de la peau pour aider a prévenir 'apparition de
et en plantes de nos jardins. Soulagez votre peau et aidez-la rides et d’irrégularités.
Bien que les bienfaits du miel pour la peau ne soient
a retrouver son e’quilibre naturel » pas scientifiquement prouvés, il est encore aujourd’hui

souvent inclus dans les produits de soins de la peau
pour ses propriétés hydratantes et nourrissantes.

56 57

Ballot-Flurin Ballot-Flurin



SOINS REPARATEURS

Ballot-Flurin

PRTE Y e P

BAUME DE SOIN
DES PYREMEES

B |'¢1t1'.1il de IIHIhil]l.l. Tishre

APVAIRT: petengnt W TR parr vl

% Existe aussi en

format de poche
pot de verre 7 ml

Pour une action
renforcée, utilisez
|e Baume de Soin
des Pyrénées

SR

‘lm-ﬂ.l_?'l l'\-"‘“l

Baume de soin des Pyrénées
REF: BP - 30 ML &
REF: BP7 - 7 ML -

-
+7 ans

Inspiré d’une ancienne recette de berger, ce baume
régénérant et multifonction est un ami fidéle en toute
occasion.

Eté comme hiver, il protége et répare les levres,
gercures et crevasses. Efficace sur les mains

seches et abimées. Il assainit les pieds et apaise les
échauffements.

Fabrication artisanale : haute teneur en extrait de
propolis noire (5%) et cire d’abeille ultra-fine (26 %).
Senteur treés agréable et naturelle.

Convient aux enfants de plus de 7 ans.

Ingrédients : huile de sésame’, cire d’abeille ultra-fine
d’opercule’ 26 %, glycérine végétale” 5,5 %, extrait de
propolis noire” 5%, huile essentielle de lavande aspic
d’Espagne” 3%, écorce de mimosa tenuiflora 0,55 %,

baume du Pérou 0,4 %.
“Ingrédients issus de [Agriculture Biologique.

Pommade de Secours A
d la propolis ™

-
REF: PDS - 50 ML

La protection naturelle salutaire des environnements
difficiles : idéale pour les activités de plein air (soleil,
froid, vent), ce soin non gras s’utilise facilement sur

le visage, le cou, et les parties du corps fragiles ou
exposées (coudes, genoux, cuisses).

Congue pour tous les types de peaux : réactives, irritées,
sujettes aux rougeurs, qui se desséchent facilement.
Non gras.

Au biocomplexe miel de tilleul et propolis noire,
enrichi avec 9 actifs végétaux.

Ingrédients : miel de tilleul” (5%), extrait de propolis
noire francaise” (4%) et 10 actifs végétaux : huile de
bourrache, sésame’, amande douce’, jojoba", beurre
de karité", jus d’aloe vera®, extrait de calendula’, de
romarin’, d’herbe du tigre et de chlorelle.

“Ingrédients issus de l’Agriculture Biologique.

58

Ballot-Flurin

Baume
mains
de Secours

Loy fabeillle, sl
d# biwande, progalia
taitche B faife

& (o

a0

=

i 1

99,9%
de propoﬁs
blanche

SOINS REPARATEURS

Baume mains de Secours
REF: BMS - 75 ML ¥

Qualité exceptionnelle : propolis reconnue pour étre une des plus
actives au monde, ayant fait 'objet de publications scientifiques
(en collaboration avec 'université d’Angers).

e Grande concentration en principes actifs préservés : extraction
et fabrication selon des procédés doux et non polluants.

e Fabriquée dans notre miellerie au milieu des abeilles.

Utilisation : ce soin protecteur et réparateur est 'ami dévoué
des mains fragiles et agressées : activités domestiques, plein air,
pollution urbaine. Baume 4 en 1 Haute Protection : apaise,
soulage, répare et hydrate généreusement les mains seches,
abimées, crevassées.

Nos conseils : appliquer en petites quantités tout en massant
délicatement les mains. Une noisette suffit pour soulager les
mains tres seches et abimées. Ne convient pas aux femmes
enceintes.

Ingrédients : miel de lavande maritime”, propolis” blanche et
noire, cire d’abeille ultra-fine, élixir de la ruche® Bois de Ruche”,

extrait de mauve francaise”. "Ingrédients issus de I'Agriculture
Biologique.

W b
Exyma® o)
REF: EXY -50ML ‘oo
Exyma® Spray soulage rapidement et a tout moment les
sensations de démangeaisons des peaux seches a tres seches
et a tendance atopique. Non irritant, respect des peaux sensibles.

Conseils d’utilisation :

1. Vaporiser 1 a 2 fois par jour sur le visage ou les zones sensibles
du corps.

2. Laisser sécher a l'air libre ou tamponner Iégerement avec une
compresse. Ne pas frotter.

3. Si nécessaire, faire un test sur une partie saine et attendre
24h. Cesser I'utilisation si la peau réagit.

Ingrédients : extrait aqueux de propolis blanche (eau, propolis”)
99,99%, Elixir de la Ruche® Sueur de ciel’ (eau de source locale
dynamisée et miel). ‘Ingrédients issus de I'Agriculture Biologique.

CONSERVATEUR
NI PAE)FUM NI ADDITIF !;lsg'rIIIIET_IE

SANS  SANS
ALC

59

Ballot-Flurin



MUSCLES ET ARTICULATIONS

Friction Tonique des Pyrénées Q Mariage unique de la puissance de la ruche
REF: FTP - 100ML .
avec I'exceptionnelle eau de Cauterets

La Friction Tonique des Pyrénées a la propolis apaise

P et dynamise en cas de jambes lourdes, de raideurs ou
de muscles fatigués. Cette lotion stimule, prépare et
chauffe avant l'effort et soulage apres l'effort.

] } Elle est idéale pour les activités sportives, les journées

Barllal-Tliarfi

- bien remplies et I'entretien des zones sensibles (genoux,
: nuque, dos, jambes...). r'-c
" . Ingrédients : alcool’, eau, extrait de propolis’, huiles : " Miin
L , ) ’ Cab A Therrrnd
Ballot FE':'E’;M _ essentielles de romarin’, de pin sylvestre’, de menthe ]‘"’lil"\ll:- 4 - i " ..E. e
3 s Articuiame

poivrée” et de laurier noble’. “Ingrédients issus de
lAgriculture Biologique.

S
vee il 5

A Ui

Découvrezla
version nomade
en spray, idéale
pour les sportifs !

Gel thermal Jambes fraiches Créme thermale Articulaire

REF: GTJF - 100ML REF: CTA - 100ML

Rafraichit rapidement et décongestionne Soulage les tensions et assouplit naturellement :
naturellement : un gel de soin pour soulager une creme de soin généreuse qui apaise, assouplit et
rapidement et naturellement les jambes apres détend rapidement et naturellement articulations,
de longues postures debout, un effort soutenu, muscles et tendons fatigués pour une meilleure

des périodes de chaleur. Effet fraicheur de nos liberté de mouvement en toutes saisons et en toutes
montagnes. circonstances.

Ingrédients : eau thermale de Cauterets, propolis Ingrédients : propolis blanche’, miel de lavande”,
blanche”, hydrolats de cypres” et d’hamamélis’, macérat huileux de piments d’Espelette”, teinture
extrait de mélilot’, Elixir de la Ruche® Ailes meére d’arnica montana’, huiles essentielles de
d’abeille’, huiles essentielles de menthe poivrée, pin romarin a camphre” et de lavande aspic”, élixir de la
sylvestre et lavande aspic. Ruche® Venin d’Abeille".

“Ingrédients issus de I'Agriculture Biologique. “Ingrédients issus de ['’Agriculture Biologique.

Ballot-Flurin




Laissez les abeilles butiner

votre peau avec ’Apicosmétique

Une approche de I'hygiene et de sa relation avec la beauté,
basée sur I'intelligence et la sagesse des abeilles.
Prendre soin de sa peau et veiller sur son capital beauté
et la considérer comme un éco-systéme.

<A
]

Ballot-Flurin

CREME DE
AFICULTRICE®

# Raynha i
e

' tm_.y

CREME DE
UAPICULTRICE®

APICOSMETIQUE®

Créme de I’Apicultrice® Anti-Age

REF: CAPIAA - TUBE 30ML

e Propolis blanche de terroir (45%) :
pour son action assainissante et revitalisante intense. Brevet déposé.

e Gelée Royale bio francaise et acide hyaluronique biomimétique :
effet anti-dge et repulpant

® Miels sauvages de Forét et Lavande :
pour leurs propriétés anti-oxydantes, détoxifiantes et pour nourrir la peau.

o Extrait de Chlorelle fait maison :
pour un effet reminéralisant et stimulant.

® Quatre huiles artisanales 1* pression a froid et Sésaline® :
pour améliorer I'élasticité de la peau.

L’Apicultrice conseille :

appliquer le matin une noisette de creme sur le visage, le cou et le
décolleté. Masser légerement.

Pour une action réconfortante, s’applique aussi en soin de nuit et en cure
d’hiver et de printemps.

Créme de I’Apicultrice® Peau Sensible
REF: CAPIPS - TUBE 30ML

® Propolis blanche de terroir :
pour son action purifiante et revitalisante intense. Brevet déposé.

® Miel sauvage de Chataignier de nos filieres (6%) :
stimule et nourrit profondément.

¢ Infusion de Calendula faite maison avec des fleurs francaises
récoltées a la main : calme et apaise les irritations.

® Quatre huiles artisanales 1 pression a froid, dont ’huile de noyau
de prunes du Lot-et-Garonne, sélectionnées pour leurs propriétés
hydratantes, nourrissantes et protectrices.

L’Apicultrice conseille :

appliquer a tout moment une noisette de creme, en légers massages
circulaires sur le visage, le cou et le décolleté.

Pour une action réconfortante, s’applique en cure d’hiver et de printemps.

63

Ballot-Flurin



APICOSMETIQUE®

Gel Démagquillant

REF: GD - 50ML

Tres onctueuse et d’'une richesse exceptionnelle en miel de nos récoltes
(30%) et eau dynamisée, le Gel Démaquillant nettoie en douceur et

démaquille parfaitement en 2 gestes simples : faire mousser et rincer,
pour une peau pure et douce. Convient aux peaux sensibles.

Ingrédients : mélange d’Elixirs de la Ruche® (eau de source locale
dynamisée, miel’, cire d’abeille ultra-fine d’opercule, propolis brute”,
gelée royale fraiche’, pollen*), miel de terroir”, tensioactifs doux
d’origine végétale.

“Ingrédients issus de [Agriculture biologique.

Ado Belle Peau

REF: ABP - 50ML

Soin nettoyant et purifiant pour les peaux a problemes au miel de chéne
et Elixir de la Ruche® Venin d’Abeilles.

o Nettoie en douceur.

® Peau purifiée rapidement.

e Tout type de peau (peaux seches a peaux grasses).

® Bonne tolérance oculaire et cutanée.

Ingrédients : Elixir de la Ruche® Venin d’Abeille’ (eau de source
locale dynamisée, cire d’abeille ultra-fine d’opercule’), miel de chéne
d’Estrémadure’, cire d’abeille, tensioactifs doux d’origine végétale.
*Ingrédients issus de l'agriculture biologique.

Masque des Innocentes
REF: MDI - 50ML

Offrez a votre visage sa pureté originelle et une grande douceur :

congu pour les imperfections cutanées locales, peaux grasses et a

problemes, ce masque détoxifiant va purifier et adoucir votre peau tout

en lui apportant une grande luminosité.

[MASGUE
COEMTER

-1 ]

e o oy 1 Ay

e Peau purifiée et moins brillante.
* Resserre les pores et détoxifie en douceur.
e Sensation de nouvelle peau.

Les abeilles conseillent : A utiliser une fois par semaine pour réveiller
I’éclat et détoxifier la peau; idéal en début de printemps ou en fin d’été.

La peau des ados, filles et garcons, adore ! Nouveau
conditionnement en pot

verre et capsule métal

Ingrédients : miel de chéne”, extrait de propolis noire”, Elixir de la
100% recyclable

Ruche® Air de la ruche” (eau de source locale dynamisée, cire d’abeille”,
miel’, pollen®, propolis®). “Ingrédients issus de I'Agriculture Biologique.

64

Ballot-Flurin

APICOSMETIQUE®

Chouchoutez votre peau de 'intérieur

Comprimés Propolis Noire §| 4

Peau Nette _

REF: PNPNC - 120 COMPRIMES 1 4
Ces comprimés Propolis Noire Peau Nette permettent i i

une action holistique. Ils aident les peaux a problemes : . V

pollution, stress, période menstruelle, adolescence, ; pugF S b‘
soleil ou froid. V ;

e Poudre d’Ortie vivace francaise : contribue a une u
peau nette.

e Extrait sec de propolis brute confectionné sur une

base de kaolin, argile surfine. La propolis est utilisée

par les abeilles pour assainir leur environnement.

o Elixir de la Ruche® Gelée Royale 9CH : pour une

action psychoémotionnelle. Linformation portée par

cet élixir est la possibilité de prendre soin de vous

méme.

Conseils d’utilisation : avaler ou croquer 2 comprimés
matin et soir.




APICOSMETIQUE®

Nouveau
conditionnement pompe

Baume de I'Apicultrice®

Levres Magnifiques
REF: BALM - 15ML

Soin complet. Embellit, nourrit, régénere et tonifie.
Offrez a vos levres un effet gloss satiné et protecteur, été
comme hiver. Ce soin de beauté trés concentré en cire
d’abeille ultra-fine d’opercule (28 %) et miel de bruyere,
est enrichi en plantes et en fruits de nos campagnes
(tournesol, abricot, millepertuis, gentiane, edelweiss).

e La cire ultra-fine d’opercule (28%) créé une pellicule
protectrice tout en laissant la peau respirer.

o Lextrait d’Edelweiss protege la peau des influences
extérieures, atténue les signes du vieillissement et
procure humidification et élasticité.

¢ Lhuile de noyaux d’abricots aide a nourrir et satiner

vos levres.

* Le miel de bruyere de nos récoltes (5%) adoucit et

nourrit la peau.

¢ LElixir de la Ruche® Gelée royale aide a exprimer
positivement aux autres le meilleur de soi-méme.

Ingrédients : 100% d’ingrédients d’origine naturelle -

99,09 % d’'ingrédients bio.

Yeux de Reine
REF: YDR - 15ML

Yeux de Reine, réduit les rides et les poches. Riche en
actifs apicole cette creme stimule et lisse en douceur la
peau sensibles du contour des yeux et des levres.

e Efficacité anti-ige prouvée

o A la cire d’abeille ultra-fine, miel d’acacia et propolis
blanche

® Formule dynamisée et testée sous controle dermato-
logique

Rituel de I’Apicultrice : pour une efficacité maxi-
male, appliquer une seule goutte sous chaque ceil
et sur le contour des levres. Masser en mouvements
circulaires trés doux, de I'intérieur vers I'extérieur.

Ingrédients : Biocomplexe propolis blanche” & huile
de propolis” (24%), miel” sauvage d’acacia (5%), cire
d’abeille” d’opercule ultrafine, Elixir de la Ruche® « (Eil
a facettes ».

"Ingrédients issus de l'agriculture biologique.

mm

a5 sating - Trés nourmicsant

P 65110 Cnianmts FRANCE !

66

Ballot-Flurin

|
[

APICOSMETIQUE®

Nos formules simples, saines et naturelles
pour toutes les peaux

Quand votre peau voit rouge, apaisez-la avec des soins purifiants,
hydratants et réparateurs a base de propolis, de gelée royale, de
miel ou encore d’Elixir de la Ruche®. Nous utilisons en grande

majorité nos matieres apicoles qui sont une mine extraordinaire

de principes actifs naturels.

67

Ballot-Flurin



PEAUX SENSIBLES

Hydrate, protége, embellit et plus encore...

Beauté libre des peaux plus que sensibles

AUX PLANTES MEDICINALES & 5 FORCES DE LA RUCHE

ONEUENT DU
RLICHER

el b

68

Ballot-Flurin

PEAUX SENSIBLES

N

Lait de Ruche @

'I:E REF: LDR150 - 150 ML

= Ce lait bienfaiteur a la propolis blanche de terroir, miel grand cru de
LAIY Lavande et Elixir de la Ruche® Couvain nourrit au quotidien et préserve
les peaux délicates des familles nature et actives.

Idéal en hiver pour se mettre a I'abri du froid. Adopté par les enfants (+3
- ans), les femmes enceintes, les mamans et les papas, les grands-parents
et les sportifs.

Les abeilles conseillent : sur une peau propre et seche, masser avec
une noix de lait jusqu’a compléte pénétration. Insister sur les parties
délicates ou seches.

b 0 Ingrédients : propolis blanche” et extrait de propolis jaune” de notre
R filiere 51%, miel grand cru de lavande” de nos ruchers des Alpilles
_.__.T_ (France) 5%, jus d’aloe vera®, macérat huileux fait maison de fleurs de
calendula” francaises cultivées en permaculture, huile d’amande douce”
premiére pression a froid, Elixir de la Ruche® Couvain’.
el “Ingrédients issus de 'agriculture biologique.

Grains de Miel
REF: GOM150 - 150 ML

Gommage doux et sans rincage, a la propolis blanche, au miel de

?l“:':i chataignier et a la poudre de noyaux de prune du Lot-et-Garonne. Une
[er—— formule simple et ultra-naturelle, riche de 55% d’actifs apicoles. Facile
y | a utiliser, méme sans eau, donc treés écologique. Pour toutes les peaux,

5 méme les plus sensibles, grace a son exfoliation douce.

Les abeilles conseillent : sur peau seche ou humide, appliquer une

noisette de gommage, masser délicatement en mouvements circulaires

b . s jusqu’a dispersion des grains. Eliminer 'excédent avec un linge humide
T ou rincer a I’eau claire.

o
o Ingrédients : propolis blanche” de notre filiere 45%, jus d’aloe vera’,
== miel brut de chitaignier” de nos ruchers 9%, poudres exfoliantes
= de noyaux de prunes” du Lot-et-Garonne, Elixir de la Ruche® Venin
d’Abeille” . “Ingrédients issus de U'agriculture biologique.
il

N

Onguent du Rucher @

REF: ODR - 50ML

Ses plus : cet onguent d’exception ultra-nourrissant, apaise et répare
intensément la peau et les cheveux, méme tres secs. Idéal pour les
froids hivernaux et la chaleur d’été. Grande naturalité, sans ajout d’eau,
trés concentré en miel, propolis, cire d’abeille, pollen et Elixir Venin.
Senteur légere issue des ingrédients.

Les abeilles conseillent : s’utilise en cure d’été comme en cure d’hiver
ou en soin complémentaire 1 a 2 fois par semaine sur peau humide et
cheveux. Recommandé en hiver et en été pour les enfants.

CMGLIENT D
RUCHER
1

69

Ballot-Flurin



ELIXIRS DE LA RUCHE®

iy
.'“ﬁ 1-.*3’-“'}.
wnyig ¥ Ly

Vous aussi,
tournez la roue
des Elixirs !

E]"‘El

- A la recherche du
| bien-étre intérieur

« Notre corps, notre santé, notre peau refletent nos états émotionnels en réagissant a des

sentiments parfois refusés que nous refoulons et somatisons.

Nous devons donc étre attentifs a nos émotions et au stress de la vie moderne.
Confiance en soi, recherche de I'Ame sceur, calme intérieur, les 12 Elixirs de la Ruche®
vous accompagnent sur la voie de I’équilibre profond. Chacun d’eux opére un subtil travail
d’harmonisation énergétique qui vous aide a vous réaliser pleinement. »

Catherine Flurin Auteure du livre “Les Elixirs de la Ruche”

70

Ballot-Flurin

b= L'élixir de secours

i il

r

Elixir Venin d’Abeille
REF: EDLV5 - 5ML

Ce puissant élixir contribue a stimuler mon instinct de
survie face a des situations de crise. Il m’aide a surmon-
ter certains exces et coleres intérieures.

e Protection et action positive : pas de panique !
Pour garder son calme, sa capacité d’initiative...

e Estime de soi : aide a corriger certaines habitudes
ou exces. Imprudences chroniques, hyperactivité.
Aide a surmonter les irritations et sautes d’humeur
lors de grands changements de vie...

Résolution de
conflits

y

Elixir thequ de Miel
REF: EDLG5 - 5ML

Jexprime mon point de vue et m’affirme dans
le respect des autres et de moi-méme.

Vous étes en conflit avec votre entourage et vous
-méme. Votre franchise passe pour de I'intolérance ou
de I'arrogance.

Catherine vous conseille : symbole de I'individualité
positive dans le respect et I'acceptation de I'autre, cet
élixir encourage a I'ouverture avec autrui et a faire
la paix avec soi-méme. Recommandé aux personnes
volontaires qui ne comprennent pas toujours que les
autres ne les suivent pas, mais aussi aux personnes
débordées par le temps, surmenées, ou en conflit avec
elles-mémes.

71

ELIXIRS DE LA RUCHE®

Courage et volonté

Elixir Corbeille a Pollen
REF: EDLP5 - 5SML

Je garde courage et persévérance dans mes objectifs.
Les obstacles me font grandir.

Destiné a tous ceux qui se sentent affaiblis, pessimistes,
sans volonté ni concentration, et qui doivent affronter
une période décisive...

Catherine vous conseille : conseillé pour la vigueur
masculine, les futurs ou jeunes papas, la concentra-
tion, les études, examens et les entrainements spor-

r 8 e Protection et
L réussite
Hl:uh'

Elixir Bois de Ruche

REF: EDLB5 - 5ML

Je me sens solide et a l'abri, mes projets et souhaits
se réalisent.

Vous vous sentez seul, fragile, menacé et débordé.
Vous avez le sentiment de manquer de chance, des
peurs intérieures bloquent vos initiatives.

Catherine vous conseille : pour ceux qui sont trop
lucides, trop prudents, qui s’interrogent trop et
ont besoin d’'un fort sentiment de sécurité pour se
réaliser. Il symbolise la confiance en son potentiel.
Recommandé quand I’épiderme est agressé (froid,
chaleur, stress...).

Ballot-Flurin



ELIXIRS DE LA RUCHE®

Ouverture
et sérénité

Elixir Gelée Royale
REF: EDLE5 - 5ML

On me dit dur envers les autres et moi-méme. Je suis
souvent tendu.

Vous passez pour étre indifférent, froid ou trop réservé
envers autrui. Vous ne savez pas pleurer, montrer qui vous
etes vraiment. Vous étes peu a I'écoute de vous-méme et
négligez votre corps.

Catherine vous conseille : symbole des valeurs féminines
nobles de douceur et d’écoute, cet élixir permet d’exprimer
sans crainte sa sensibilité, d’étre a 'écoute de l'autre et de
ses propres besoins intérieurs.

Vie familiale

- -lg:;g
| “-l;:ﬁ::

Elixir Couvain
REF: EDLC5 - 5ML

Je me sens en paix avec ma famille et mes proches.
Jaccepte de donner la vie.

Vous vous sentez mal aimé, peu apprécié. Vous en voulez
a vos parents, a vos proches. Vous voulez un enfant mais
craignez cet événement.

Catherine vous conseille cet élixir encourage a
faire la paix avec ses proches et a poursuivre la lignée
familiale en donnant la vie. Il symbolise la protection et
I'amour maternel, le partage et I'amour inconditionnel.
Accompagne les futures et jeunes mamans, et la vie sociale
de 'enfant. Conseillé pour les peaux sensibles et réactives,
notamment lors de changements saisonniers.

72

Ballot-Flurin

Harmonie
du couple

Elixir Vol Nuptial
REF: EDLN5 - 5ML

Je contribue au bonheur de mon couple. Je trouve
mon dme-sceur.

Votre couple a des tensions (entente, vie sexuelle...), vous
recherchez 'ame sceur. Rejet de votre part intérieure
masculine ou féminine.

Catherine vous conseille : cet élixir symbolise I'union
des contraires. Il ouvre a I'entente intime relationnelle et
physique avec l'autre, et aide a I'équilibre des forces yin
(féminines) et yang (masculines) a l'intérieur de nous.
Recommandé pour I'hygiéne intime.

- 'i_E.'z, Communication
i | et créativité

Elixir Danse des Abeilles
REF: EDLD5 - 5ML

Je transmets et je recois des autres. Je libére mes
talents créateurs.

Pour ceux qui communiquent difficilement avec
leur entourage, désirent accroitre leur inspiration
créatrice et trouver leur talent caché.

Catherine vous conseille recommandé aux
personnes qui ont du mal a se « faire entendre »
et sont a la recherche de leurs vraies capacités. Symbole
du partage et de I'expression de soi, il inspire les artistes,
scientifiques, enseignants et commerciaux.

Joie de vivre

Elixir Sueur du Ciel
REF: EDLS5 - 5SML

Je me sens joyeux, ouvert aux autres, et prends le
temps de vivre pleinement.

Pour ceux qui prennent tout au sérieux, ne gottent
plus aux plaisirs simples de la vie, et ont du mal a
faire confiance.

Catherine vous conseille : cet élixir, symbole de
I'énergie vitale de vie, est recommandé a tous ceux
qui, ayant la sensation de passer a coté de « la vraie
vie », souhaitent retrouver leur ame d’enfant.

g

.
Intuition

et clairvoyance

=

Elixir CEil a Facettes
REF: EDLOS5 - 5ML

J'écoute mes intuitions et devine ce qui est bon pour
moi.

Vous ne trouvez pas votre voie. Vous étes souvent
indécis, vous ne prenez pas les bonnes décisions, et
vous vous questionnez souvent.

Catherine vous conseille pour les personnes
souhaitant prendre de grandes et petites décisions,
cet élixir symbolise la vision intérieure. II aide a voir
toutes les facettes d’une situation, a développer et a
écouter ses intuitions. Il encourage a s'interroger sur
notre passé, a comprendre notre vie présente.

73

ELIXIRS DE LA RUCHE®

a

Réves
et ambitions

Elixir Ailes d’Abeilles

REF: EDLA5 - 5ML

\g!

Je me sens pousser des ailes. Libre de vivre ma vie,
Jaccepte de me dépasser.

Vous avez de grandes ambitions, un réve a réaliser.
Mais des obstacles extérieurs, des craintes cachées
vous empéchent de les accomplir.

Catherine vous conseille symbole de la
transformation intérieure, il incite a étre a la
hauteur de ses ambitions en stimulant les énergies
nécessaires, et en mettant en lumiere ce qui empéche
notre épanouissement.

Nouvelle vie

Elixir Air de la Ruche
REF: EDLR5 - 5ML

Je m’enrichis de mes échecs, transcende les preuves
et me construis une nouvelle vie.

Pour ceux qui ont atteint leur limite et pensent
toucher le fond. Perte d’énergie, avenir bouché.
Catherine vous conseille : cet élixir symbolise la
renaissance, un nouveau départ de vie. Il aide a tirer
parti des lecons du passé, a s'affranchir de I'ancien
et a repartir vers de nouveaux idéaux, de nouvelles
passions. Il est bénéfique pour accompagner
chaque grande étape de vie (passage a I'adolescence,
installation en couple, premier enfant, changement
professionnel, départ des enfants, divorce, retraite).

Ballot-Flurin



‘saquup| s3|

30 spaid sep a3up|d p| Ins anbiddp,s « us|jo4 P
9||19940D) » JIXI|3,| ‘DSUSIUI UO[OWD,P

SDD U7 “J10S 9| 38 d9uInof ap naijiuw us ‘ulPW
3| anBup| | SNos $311N06 g 81puoy J3sSIDT

N3T10d V 311139400

9}UO|0A ‘abDINnod ‘83104

*UOIIDOIUNWIWIOD D| J3}|19D4 Jnod

ab106 pj ins 3uawis|pbs anbiddp,| uQ "9302
UOS 9p 92UDYD D| 81119W 13 I0S U3 92UDLJUOD
aJpuaidal inod ‘“« sioq np 8Yyosnol af » : alIp
Inod aWWI0D 13ND,| 913UOD dUN,| SUIDW S3)
81101} UQ "suibw sap awnpd bj 1ns 12 s3Biop
s9| Uns anbijddp,s « ayony ap siog » X139

JHONY 3d SI0d

105 U2 32UDLUOD ‘23issnaJ ‘uondajoid

“Juswalaby|

29AD Jasspwl 3s Inad uQ ‘sswiwioy ss| unod
auLiod pbj uns ‘ssuwiway s3] 1nod (snaan)
a13uaA 3] dns anbiiddp,s « UIPANOY » JIX1|3;]]

NIVANOD

JUSWIJUDLUS ‘3[DI[IWD} SlUOWLIDY

*XDIOY3 3] INS 13 “« S3|ID » SOU
ap abpioup,p sjulod ‘saypjdowo s 38 sajnoda
s3] uns anbijddp;s « ajj1aqD,p s3Iy » 4IXI[3]]

311139v.d STV

S9AQJ S35 J9SI|DAJ ‘SUOIHqUUID SapUDIB

*s9||1210 Sap 3INpuUod np Buo|
3] 18 ‘xnak ss| snos anbsn( ‘sji21nos ss| ‘njeAsyd
4In2 3] uns anbijddp,s « $81399D4 D |ITD) » JIXI|9]]

SAL1IOV4 V1130

95UDAOAIID|D 39 UOI}INUI

*3J3USA Np SDQ 3] ‘XN3A s3] ‘sadwia)
s3] uns anbijddp,s « a|pAoy 99|99 » 4IXI1|9]]

J1IVAOY 33139

SWW-10S D 13 S3J3ND XND 3JNYISANO

-aBDsspw ap 3jINY No swa1d daun B JabBupjpw
9] 1ssnp 3nad uQ *sdi0d 3] 3n0y uns jpidnN

|OA Sp S211n06 (| JUDSI|I3N U 3Y2NOp Sun No
uipg un 3uauuaid xnap sa| anb s|gpupYNOS
159 |1 “9]dNOD U ZAAIA SNOA IS *3|PUD SUOZ D| 39
ssunad o) Ins Ja1nanJpd us 38 ‘sdiod 5 o)
ans yupnbijddp,| us sysnop p| snos no uipq

un supp aipualid D 158 « |pldNN [OA » JIXI|S]]

VILdNN TTOA

9|dno> np siuow.pby

*o1q aBpsspwi ap 3|Iny aun p saabubjPW

no saind sa13n0b G sop np 1npy 3| 3 sajnpda
s3] Ins Issnp Janbijddp ‘e2104ua1 1943 un Jnoy
*S9PNOD $3| NS 13 (S910D ‘813USA NP 1NDY)
a.13uaA 9| Ins anbiddp,s « |31y 8p ND31DG) »

1IN 3d NVALYO

10S 3P UOI1DULILYD ‘S}JUOD 3P UOIIN|OS3

‘o1q abpsspwi

ap 9|iny aun p saabupjaw no saind sa33nob g
sop np 1NpbY 3| 18 s3|Npd? s3] NS Issnp
J1anbijddp ‘@2104us1 32448 UN INOY "UsWIOPQD,|
1IN0} NS 13 |LIqUIOU NP SNSSSp-ND ‘a1ID|0S
snxa|d 3] Ins « [312 Np Inang » JIxX1|3,| zanbiddy

1310 NA ¥N3INS

1udsa,p assaunaf ‘aJAIA ap s1of

"In302 9| Ins anbiiddp,s Jixij2 397 *9jj2dnod

aun supp sa33nob sanbjenb jubsodap ua uosipwi
2110A ap 2231d anbby SUDp JasNyIP D NO sUIDW
SOA 9P XN312 ND Ja11dsa1 B 1S3 « 3YDN. D| 3P Iy »

JHONY V1 3Q dlv

3IA 3|]2ANOU 33 Jlodsa

*UOIIDIIUNUIWIOD D| B 1PJ1 JUo Inb sdiod np
so11Ipd $3| S91N01 NS ‘SUIDW $3] 19 S9||1940 S|
JINs ‘ayonoq Db INS “4INY U3 ‘XNaA ssp Jnoinp
anbiiddp,s « sa|j19qp sap asupq » JIXI|;]]

S3T11139V S3d ISNvA

91AI}DID 13 UOI}DIIUNWIWIOD

*192ULI 3P JUDAD 86psspwl 1963 un auIDy

18 apinbi| [a1w np subp abupjaw Janbijddo,|
1nad uQ '3||9UDIUOY D| 38 3|DIGLISA SUUO|OD
Dp| ‘anbnu pj uns anbijddp,s « uluap » X119,

371139V.Ad NIN3IA

10s 9p U0I3D3da22D “IN31IPIUI SWIDD

"SUOT)OWY SOA UO[3S SINO(NO0) 39 “UI0SI] I] Z3JUISSAT Ud SNOA IS SIIXI[I € B 7 JUIqUIOD 3p I[qIssod Isa [[
"30URLUOD SNOA-SIJIR,] JUIWOW NP JJ9 AIJ0A B JUIIAUOD M N[ ZISSISIOY))

¢ SAIXI[F] S D9AR J3IQIA JUILIWIO))



ELIXIRS DE LA RUCHE® ELIXIRS DE LA RUCHE®

Spray SOS a I’élixir Venin

Ar REF:SOSV - 15ML
ks My Le Spray SOS a I'Elixir de la Ruche® Venin vous soutient
. {,é | a tout moment de stress et en tout lieu.
Ballot-Flurin Exprimez a tout moment votre instinct de survie :

| Hyperactivité - Anxiété - Examen - Dentiste - Phobie

| Lx3 s | L Trac - Embauche - Interview - Stress au travail - Burnout

LE SPRAY .?l Décision difficile - Rendez vous galant - Peur - Dispute
f Perte - Rupture - Mauvaise nouvelle - Panique - Colere

Frustration ou excitation forte.

A DELE YN
- Une force de vie unique : Validé par les tests de
a‘!'-'. F cristallisation sensible qui démontrent une énergie
8 - N vibratoire forte et une activité dynamisante exprimée
Bollot - FluriA S sous forme de vortex énergétique.
LE SPRAY P e Matieres apicoles nobles sélectionnées avec amour

— T f— et issues de ruchers spécialisés élevés en Apiculture
m - DOUCE® dans les Hautes-Pyrénées.
- . © 99,9% d’hydromel fait maison avec du miel d’acacia et
de chataignier.
e Haute dilution de miel en rayon imprégné de venin.
e Controlé et récolté en accord avec les abeilles.
e Exposition de la préparation dans une ruche peuplée
d’abeilles actives pour dynamisation.

15CH

Utilisation : émotion intense : 2 a 4 pulvérisations dans
- quent la bouche. Renouveler selon le ressenti jusqu’a 6 fois par
Comment se Dratl.qu jour. Usage quotidien : 1 pulvérisation dans la bouche
les 6 dynamisatlgns? matin et soir en période de stress.
chez Ballot-Flurin ¢

Un savoir-faire énergétique unique

- Haute dilution dynamisée de matieres apicoles nobles 100 % francaises
certifiées Bio et Apiculture DOUCE® . Récolté dans un rucher bio spécialisé, dans
un site naturel préservé au cceur des Pyrénées - Etat émotionnel particulier de
I'apiculteur, en accord avec les abeilles - Dilution manuelle a au moins 1/10' dans
de I'eau de source locale ou de Lourdes - Dynamisation a 'abri des pollutions
électromagnétiques - Exposition dans une ruche peuplée d’abeilles actives -

Stockage des teintures meres a proximité de ruches en activité.

7

Ballot-Flurin




MIELS CRUS

Des miels rares et solidaires

Les miels issus d’apiculteurs indépendants regroupés au sein
de notre filiere Apiculture DOUCE® bio, solidaire et locale,
produisent et récoltent des miels « comme avant » en petites
quantités. Sur chaque pot de miel est précisé les fleurs butinées,
I'endroit précis du rucher et les initiales de I'apiculteur.

78

Ballot-Flurin

L'Apiculture DOUCE®
secret d'un miel d'exception

Ce précieux nectar transformé en or de miel par I'abeille
mérite la plus grande attention et le plus grand soin de
ce travail multimillénaire. Pour cela nous avons établi un
cahier des charges d’Apiculture Douce®, qui est le fruit
de nos quarantes années de recherche sur les abeilles.

Si nous sommes certifiés bio et méme Demeter, nous
allons au-dela de ces certifications par une approche
sensible et douce des abeilles.

En effet, nous considérons les abeilles comme un peuple
libre et conscient, doté d’'une science tres évoluée, d’'une
sensibilité, de sentiments.

N’oublions jamais que c’est le savoir-faire des abeilles qui
nous permet de nous nourrir et d’évoluer sur une planéte
accueillante et riche de biodiversité.

(¥ Apiculture
AB DOUCE®
solidaire

AGRICULTURE

siotociov: et locale

——
- Eh'
k WIEE D
: T o Y
| & el Ay
1 ¥ S T
—

S

POT DE 125G OU 480G

Uniques, exceptionnels, tres
sauvages, introuvables

BIO DES) |
|» FAMILLES |

&Y

POT DE 480G OU SEAU DE 3KG

Non chauffés, non manipulés,
sains et savoureux

MIELS CRUS

Le saviez-vous ?

Tous nos miels sont uniques ! Les récoltes
de miel dépendent de la production de
nectar par les fleurs, donc des conditions
climatiques et des floraisons de chaque
espece. S'il pleut trop ou si il fait trop
chaud, il n’y aura peut-étre pas de nec-
tar a butiner. S’il gréle, les fleurs seront
abimées...

Quand une variété devient disponible, il se
peut qu'une autre vienne a manquer car
la grande rigueur que nous portons a nos
récoltes ne permet pas une production
de masse. Nos quantités sont limitées, et
leur disponibilité dépend des saisons !

Pour connaitre la disponibilité de nos
miels, rdv sur www.ballot-flurin.com
ou par téléphone au 05 62 96 49 57

| EERTET WY
e m—

POT DE 125G OU 480G
DE 9€ A18€ DE 10€ A 57€ DE 8€ A 16€

Recherchés, intouchés,
pureté de caractére, gourmets

Ballot-Flurin



Je m'initie

a la dégustation

Choisissez un miel, et amusez-vous a réaliser votre propre analyse sensorielle.

1. L’examen visuel

(IR T Rt I R R34 LIQUIDE W EPAIS | CRISTALLISE [l SOLIDE

autre :

La couleur mon miel est : m m

autre :

Limpidité mon miel est : JELUEIIN RIS b

autre :

La présentation mon miel est : JLGEE FEESH RYelVES40)4

autre :

L'homogénéité mon miel est : m HETEROGENE

autre :

La cristallisation est : m CREMEUSE m

autre :

2. L’examen olfactif

Notez ici toutes les effluves senties correspondant a l'origine florale, aux odeurs... i '

| | "ELBIODYNAMI@

" -BRUYERE CALLU
! du Cambasque

Pellot Flurin

Apiculteyrs 65110 Cauterets




MIELS DE CURE

Les Miels de Cure®

Synergie de matiéres apicoles et miel grand cru !

Boalbost: | lurin

Poe paratonm dhmanmisce
i'-l||"|||-u|||'||lr.||
lawal b
e
e —— 1 i

Balbosk flirin

Propalis s
Frangaise lin

Priima i, drsanibps
Miel et Gebée rovale
francaise hin

Miel de Cure® au Pollen Polyfloral local bio
REF: MCPP - 125G

Ce « Miel de Cure® » est étudié pour les organismes sensibles (intersaisons,
seniors, jeunes enfants +36 mois. ..), avec une action profonde et durable
sur 'organisme.

Son secret : contient une dose précise de pollen et de miel calquée sur le
mélange que font les abeilles elles-mémes dans la ruche. C’est le « pain
d’abeille ». Utilisation : 1/2 c. a c. le matin avant le petit-déjeuner.

Renouvelez 2 fois dans 'année.

Ingrédients : miel de chataignier” 92 %, pollen frais polyfloral” 8 %.
‘Ingrédients issus de l'agriculture biologique. Certifié par FR-BIO-10

Miel de Cure® a la Propolis Noire

REF: MP - 125G

Usages recommandés : doté d’une action profonde et durable et adapté
aux organismes sensibles (seniors, enfants +36 mois, convalescents...).
Garantie de derniere récolte, la propolis fraiche Ballot-Flurin est riche
en principes actifs. Le miel permet une meilleure assimilation.
Pratique d’utilisation, il convient aux enfants et aux personnes
sensibles.

Son secret : une association exclusive de miel tonifiant et de propolis
noire francaise aux vertus assainissantes réputées.

Conseil d’utilisation : prendre matin et soir 1/2 c. a c. avant le repas.
Recommandé au printemps et avant I'hiver.

Ingrédients : miel” 97 %, extrait de propolis noire” 3% (750 mg), (eau
de vie”, propolis®).

Ingrédients issus de [’Agriculture Biologique. Certifié par FR-BIO-10

Miel de Cure®a la Gelée royale francaise bio
REF: GM1AB - 125G

Lassociation exclusive d'un miel reminéralisant avec la gelée royale francaise
procure une vitalité profonde et des effets durables. Adaptée aux organismes sen-
sibles (seniors, enfants +36 mois. . .). Utilisation pratique, gotit agréable.

Se conserve a température ambiante. Ce «Miel de Cure»® peut se prendre en
appui d'une cure d'attaque de Gelée Royale pure.

Utilisation : 1/2 c. a c. avant le repas du matin. 1 c. a c. dans I'eau du bain.
Ingrédients : miel d’acacia” 98 %, gelée royale francaise dynamisée” 2%
(2500mg).

"Ingrédients issus de ['Agriculture Biologique. Certifié par FR-BIO-10

82

Ballot-Flurin




HYDROMEL

“Lhydromel des Pyrénées est fabriqué ici selon la méthode

celte utilisée depuis plus de 2500 ans.

II éveille 'ame du poete et du musicien, donne le courage face a

I'adversité. Le vrai secret hydromel :

une fermentation alchimique d’eau de source et de miel d’exception.”

Andrew Tape, brasseur et spécialiste de la fermentation

84

Ballot-Flurin

Hydromel pétillant

REF: HYDROACAT5 - 75 CL - CUVEE ACACIA

REF:HYDROLAV?75 - 75 CL- CUVEE LAVANDE

REF: HYDROTOURFRAM7S5 - 75 CL - CUVEE TOURNESOL INFUSE
AU FRAMBOISIER

REF: HYDROTOUR75 - 75 CL - CUVEE TOURNESOL

REF: HYDRORHODO75 - 75 CL - CUVEE RHODODENDRON

Alcool” divin associant miels bio grands crus et eau
pure des Pyrénées.

Chaque cuvée est basée sur une origine florale
unique. La cuvée acacia développe des notes de vin
blanc avec une touche de fleur d’acacia. La cuvée
lavande est plus expérimentale, avec un vrai nez de
lavande, et des saveurs qui s’étendent de la noisette
au citron jusqu’au pain au levain. Les sucres présents
dans le miel sont transformés en alcool pendant la
fermentation.

HYDROMEL

iy 708
| st
:

\

o

Notre hydromel est la rencontre des méthodes de
vinification des vins effervescents et des recettes
d’hydromel datant du XVIII siecle.

Petite production manuelle
Cuvée de 500 litres réalisée entierement a la main et
dans le respect des matieres premieres.

Production a froid

Lensemble des opérations de production est réalisé
a froid ce qui permet de conserver toutes les qualités
du miel.

Ingrédients : eau, miel* et levure

Ingrédients issus de I'Agriculture Biologique. Certifié par FR-BIO-10.
Miels sauvages de nos régions sélectionnés avec
passion, issus de I'apiculture biologique.

Pas de gluten, ni de sulfite ajoutés, certifié Paleo.
Alc. 12% vol.”

*Boisson contenant de l'alcool. Labus d’alcool est dangereux pour la santé. A consommer avec modération.

AB

AGRICULTURE
BIOLOGIQUE

A A

Apiculture
DOUCE®
solidaire
et locale

Ballot-Flurin



BOUGER

Bouger son corps, bouger sa vie

Sportifs depuis toujours dans les Pyrénées, nous avons
congu la premiére ligne active pour bouger et épanouir

son corps en ville, chez soi et en pleine nature.

ONFORME A Lt g,

. NFV94-001
REGLEMENTATION
ANTI-DOPAGE

E é"%“ Ballot-flurin

Local handmade honey sport line

86

Ballot-Flurin

Beez'nergy GEL+
Endurance
REF. BNGE - 200ML

Gel énergétique endurance
bio a consommer avant
et pendant I'effort.
Tenez la distance et mainte-
nez votre performance avec le
premier éco-booster bio
spécial sport d’endurance.

Beez'nergy
RAWBAR+

REF. BNRB - 30G

Galette énergétique crue aux
graines, miel et pollen pour
sportif a prendre avant et
pendant 'effort.

Beez'nergy GEL+
Fast

REF. BNGF - 200ML

Gagnez en énergie immédiate
grdce au premier éco-booster
bio idéal pour les coups de
pompes et les moments
cruciaux (accélération,
passage d'un col...).

Beez'nergy
RAWBARG+ Salée

REF. BNRBSL - 30G

Galette crue au pollen
dynamisé bio, graines
et épices sauvages pour
apporter |I'’énergie vitale
pendant l'effort.

87

Ballot-Flurin

BOUGER

[ = .
“q -
[HiaBhel [junn
il

Beez'nergy Stick
Rechargeable
REF. BNSR

Stick nomade, permettant
de transporter et consommer
facilement le Beez'nergy Gel+
lors de vos activités sportives
tout en respectant I'environ-

nement.

..
1|!

B b

© Reez nergy |

Beez'nergy
Friction Tonique+
REF. BNFT - 50ML
Lotion corporelle 3-en-1a la
propolis noire des Pyrénées.
Préparation, récupération,
chocs.



VIE DURABLE

L'Apithérapie :
Les bienfaits des produits de la
ruche

par Catherine Flurin
REF: LBAPI3

Toutes les richesses de la ruche pour améliorer votre
bien-étre.

Savez-vous que les abeilles, sont dotées d’'un
psychisme « vibratoire » extraordinaire, qui les rend
capables de ressentir la moindre émotion humaine ?
Elles savent fabriquer un antibiotique parfait, la
propolis, qui sait contrer la résistance des agents
pathogenes...

Ecrit par Catherine Flurin elle-méme, ce livre est une
véritable invitation a la rencontre et a la découverte
des 5 forces de la ruche. Il initie a I'apithérapie
énergétique, qui valorise les qualités émotionnelles
subtiles des matieres apicoles. Il est aussi une mine de
recettes naturelles maison faciles a mettre en ceuvre,
dédiées aux petits bobos du quotidien, a la beauté du
corps et au bien-étre intérieur.

Les Elixirs de la Ruche

par Catherine Flurin
REF: LER

Ce n’est pas tous les jours que des produits de santé
totalement innovants, utilisables par tous et d'une inno-
cuité maximale sont proposés au grand public. Heinemann
I’a fait en son temps avec I’homéopathie, le docteur Bach
également avec les élixirs floraux, dits Fleurs de Bach,
Catherine Flurin poursuit dans cette voie aujourd’hui
avec les Elixirs de la Ruche.

Ces remedes énergétiques agissent sur la sphere psycho-
émotionnelle et sur le corps par des voies subtiles. Ils
completent I'action des produits de la ruche eux-mémes
et apportent une aide précieuse dans de nombreuses
situations, pour une vie plus équilibrée et harmonieuse.

Apicultrice depuis les années 1970, experte en
apithérapie, Catherine Flurin connait intimement le
monde des abeilles et leur médecine douce issue des
trésors de la ruche, vieille comme I'humanité. A travers
cet ouvrage, Catherine Flurin vous propose, que vous
soyez prescripteur ou utilisateur des Elixirs de la Ruche,
de vous initier a 'approche quantique et énergétique de
la matiere.

Bougies Votives
REF: BV95

Les Votives sont de petites bougies moulées, tres
populaires et destinées a étre briilées dans de petits
récipients adaptés a leur taille et a leur forme.

Autrefois, dans la tradition, il existait ce qu’on appelle
les offrandes votives. Ces offrandes accompagnaient
généralement une demande spécifique (éloignement
d’un danger, d'une maladie, demande de protection)
ou étaient données en remerciement pour une guéri-
SON OU une priére exaucée.

NN

al

Chagque bou .
2 main, précis et minutieux, .
plusieurs heures de fabrication.

VIE DURABLE

Bougies gaufrées a la propolis &
Elixir de la Ruche®

REF: BG85 - PETIT FORMAT
REF: BG150 - GRAND FORMAT

Les bougies gaufrées sont roulées a la main a partir de
véritable cire gaufrée 100 % cire d’abeille et enduite
de propolis noire. Nous y ajoutons également un
Elixir de la Ruche® Bois de Ruche. Cet Elixir émotion-
nel, symbole de la protection et de la réussite, porte
I'information de la capacité des abeilles a se mettre

a l'abri dans la ruche tout en sortant abondamment
pour aller faire du miel.

gie est le fruit d'un travail

qui demande

La cire d’abeille

La cire d’abeille, ressource naturelle et renouvelable, est la plus pure et la plus
simple de toutes les cires de bougie.

D’une combustion exceptionnellement longue, ces bougies briilent en émettant
des ions négatifs purifiant l'air de ses polluants (poussiéres, odeurs, toxines....).
Elles diffusent alors une douce odeur de miel parfumant subtilement votre
maison et éliminant les mauvaises odeurs.

Ballot-Flurin



e

L ¥

. '
L T O

ram (ROT

v SRy

"
[ by,

Captez I'énergie de vie du rucher et ressentez intensément Vous aussi, . 1 ' \
la présence des ql?ellles ! La Chambre d C|,b6I’||eS est un véritable venez dormir en
temple naturel vivant concu pour se régénérer en profondeur d'Abeilles
avec elles. Dédié a la découverte de soi et des abeilles, 2 Chambre e
ce lieu sanctuaire a vocation thérapeutique o RESERVATION EN LIGNE

s'inspire de I'architecture de la ruche.
2
e

90

Ballot-Flurin



Comment venir chez nous ?

Léco-lieu fabricant

/— Maubourguet

vers Pau

Eco-boutique

Bagnéres-de-Bigorre

vers Toufouse

Le Pavillon
des Abeilles

Ballot-Flurin Ballot-Flurin Ballot-Flurin
L'éco-lieu fabricant La Pavillon des Abeilles Bagnéres-de-Bigorre
75 place Lagardere a 23 bis avenue du Mamelon Vert 7 place de Strasbourg

Maubourguet a Cauterets

Léco-lieu fabricant Les Jardins biodynamiques

La Boutique d’apithérapie Visite sur réservation de notre éco-lieu
Plus de 170 préparations apicoles pyré- et nos jardins en permaculture (de mai a
néennes de santé et gastronomiques septembre).

vous y attendent avec plus des abeilles
conseilleres

a votre service.

75 place Lagardere
65700 Maubourguet
bonjour@ballot-flurin.com

05 62 96 49 57
Ouverture : du lundi au vendredi de 10h a

18h & le samedi de 10h & 13h

Comment commander ?

® Par téléphone @ Sur notre site internet :
au 05 62 96 49 57 www.ballot-flurin.com

92

Ballot-Flurin

LAMPOULERIE
ECOLOGIQUE

DYNAMISATION LA SAVONNERIE
PAR LES ABEILLES A FROID

LA MISE EN POT
DU MIEL EN DIRECT LE LABORATOIRE
DU RUCHER ET A FROID D’EXTRACTION
ALCHIMIQUE
DE PROPOLIS

LE LABORATOIRE
DE FABRICATION
ET DE DYNAMISATION ECO-FABRICATION

DES POUDRES
ET COMPRIMES

LA FABRICATION DES
COSMETIQUES ET SOINS
D’HYGIENES ULTRA
PROPRES ET NATURELLES

LA BIO RESERVE 168

LENTREE
DES RECOLTES
APICOLES DOUCES

LA PREPARATION
ZERO DECHET

Ir__j'=|'1!E A 1.”

r='a ‘ilull

> Bzzzz%...

Venez visiter notre
éco-lieu fabricant
en Hautes-Pyrénées !

(sur réservation au 05 62 96 49 57)

93

Ballot-Flurin



INDEX DES PREPARATIONS

Ado Belle Peau ........ccoveniiiiniiniiiiiiiiininennnnn., 64
Ampoules 4 forces de la Ruche..........cccceeveninininnes 33
Ampoules Drainage Hépatique - Romarin & Propolis43
Ampoules d la gelée royale 100% francaise ........... 27
Ampoules Propolis blanche & Origan ................... 34

Ampoules Relaxation Optimale ..

Baume de soin des Pyrénées ..........cccceeveninininnnnnns 58
Baume mains de SeCoUrs ........cueevureniereninnnnnnenes 59
Baume de I’Apicultrice® levres magnifiques........... 66

Bonbons des Anges Protecteurs.

Bonbons des ours protecteurs...
Beez'nergy Gel+ Endurance ...........ccceeviinininnanen,
Beez’'nergy Gel+ Fast........ccocvuvininininiiiinininnnnnnnns
Beez'nergy Stick Rechargeable..........ccccceeuiininnins
Beez'nergy Friction Tonique.......cccceuviuiiniiniininnns
Beez’'nergy RawBar+ Sucrée.
Beez'nergy RawBar+ Salée ..

BOUGIES w.vurrniniiiiiiiiiiiiiiiiiiieiieiieneieeereneeneen. 89

Comprimés Propolis Immunité .........cccceeeuveninnnnes 34
Comprimés Propolis Digestion & Elimination ......... 42
Comprimés Propolis Peau Nette ..........ccceuveninnnnnes 65
Comprimés Menstrues .. .55
Comprimés Ménopause . .56
Créme de I'Apicultrice® anti-age .........cccceveueunnnnes 63
Créme de I'Apicultrice® peau sensible .................. 63
Créme Thermale Articulaire........cccoeuveuiiniiininnnns 61
Dentifrice SOUrire......ccuvvvuiiiiiiiiiiiiiiieiiniiineaenns 48

Dentifrice Traitant Solide..
Dermo Soin Apaisant ....
Dermo Spray Intime........c.cceeveveinininceneninincneee... 54

Dermo Spray Paupieres........c.ccceveeuieieiineninnanennns 44
Elixirs de la Ruche®........cceeuieuvenienrenneenenne. 70a77
Extrait de Propolis Noire..........ccceviuviuiiniiniininnins 36

Extrait de Propolis Blanche - sans alcool .

Gelée Royale bio frangaise dynamisée ................. 27
Gel démaquillant .......cceevuiiiiiniiiiiiiiiiniiininn, 64
Gel Thermal Jambes Fraiches.
Gommes Fortes Pyrénées..
Gommes Extra Fortes Pyrénées............c.cccceeveee... 30

94

Gommes Idées Claires

Gommage Grains de Miel..........ccoooiiiiiiiiiniinn. . 69

Grog sommeil : Dormiiir !...ccveieninininiiiiiinininnnnnne, 38
Grog réchauffant :Brrr! .....ccooovvniiiiiiiininnnnnnn, 33
Grog digestion : Oh, je digére.........ccceevviuninninnnnns 43

Hydromel pétillant

Lait de Ruche..... ... 69
LIVI@S tuiuiniiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieisrenesssassnsnns 88
Masque des Innocentes ........cccvviiiniiiiieneneann, 64
Miels de nos terroirs.......c.cocvvuveieninininnenenenes 78 a 81
Miel & Huile de Chanvre CBD........c..c.cccuveenininnnnen. 40

Miel de Cure® & Botanique : Relaxation..

Miel de Cure® & Botanique : Digestion ... .42
Miel de Cure®& Botanique : Transit........ccccoceuneee. 42
Miel de Cure®& Botanique : Vision...........ccceuennens 45
Miel de Cure®d la propolis noire........c.cocevvuiuennens 82
Miel de Cure® au pollen polyfloral ..........ccceveuninnens 82

Miel de Cure®d la gelée royale frangaise ..

Onguent du Rucher ...........c....ceeeeee 69
OXYMEl cuininiiiiiiiiiiiiiiiiiii s 43
Pain Hygiéne Intime ......cccceveiiiiiiiniiiiinininnnnn. 54
Pansamiel®......ccoeuviuiiniiniiiiiiiiiiiiiin, 57
Pate de massage gingival ......ccuvvuviniiniiinininnnn, 47

Pollen Polyfloral bio dynamisé (origine France
& Espagne) ...

Pollen de Chataignier frangais

Pollen de Ciste.....ccoiiuiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiieinnienines 32
Pommade de Secours.......cccoviiiiiiiniiiiiiiiiininns 58
Propolis Or brute ........cccveuieniiiniiniiniiiinninninnn, 36

Savon Traitant a la Propolis noire ...

Savon Dermo Soin des Peaux stressées ..
Shampoing Douceur de Miel .............................. 50

Shampoing Douche de la Ruche ..........ccccoeeenennees 50
Shampoing traitant @ la propolis.........ccceuveuieninnens 51
Sirop d’hiver d la propolis de nos terroirs................ 31
Sirop Dodo avec mon amie la lune .39
Sirop Tonic'Abeille .... .35
Spray nasal des Pyrénées ..........cccceuveninininininennnns 31
Spray nomade d'Urgence........cccceevevininininiennnennns 30
Spray Propolis Noire .......c.cecuveiiiniiuiiiiiinninninnne, 36
Spray Propolis Blanche - sans alcool .................... 37

Spray SOS a Iélixir Venin

Spray sourire sans @lcool.........cccevvveiiininieienenen. 47
Yeux de ReiNe.....cccvviniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiininenne, 66

Ballot-Flurin

Votre bon de commande

A retourner 2 : Ballot-Flurin Apiculteurs
75 place Lagardere 65700 Maubourguet ® FRANCE

Par téléphone : +33 (0)5 62 96 49 57 ¢ Par email : bonjour@ballot-flurin.com

Adresse livraison / point relais

Ballof -Flurin
aheilles pante

Adresse de facturation

NOM ¢ PRENOM NOM ¢ PRENOM
ADRESSE ADRESSE
CODE POSTAL CODE POSTAL
VILLE VILLE
TEL TEL
E-MAIL E-MAIL
Désignation des produits Référence Quantité Prix Unit Montant
Ex : spray nomade d’urgence EPV 2 12,32 € 24,64 €

Je choisis le moyen de paiement

[ ] JE JOINS MON PAIEMENT A LA COMMANDE

Je choisis le mode d’expédition

En France Métropolitaine uniquement

Montant de ma commande
O par chéque bancaire

libellé & l'ordre de Ballot-Flurin bPD <a70€  >a70€ >a100¢€
O par carte bancaire :
Point relais* 6,50 € Offert Offert

NO

S A domicile 8€ 2€ Offert
N° de cryptogramme _

TOTAL

date d’expiration _________ COMMANDE € € €

A R . *Ou trouver un point relais ?
Ce bon de commande sera détruit apres la saisie https://relais.dpd.fr/ ou flashez le qr-code

des données bancaires pour le paiement.

Conformément a la loi “Informatique et Libertés” du 06 janvier 1978 (art.27), vous disposez d’un droit d'accés et de rectification des données vous concernant. Par notre
intermédiaire, vous pouvezétre amené arecevoir des propositions d’autres sociétés. Sivous ne le souhaitez pas, il vous suffitde nous écrire en nous indiquantvos noms, prénoms
etadresse. Vous disposezd’un droit de rétractation de 14 jours d compter de la réception des marchandises. Pour connaitre les modalités, téléphonez au 05 6296 49 57. Frais de
portvalables pour une seule adresse de livraison, livraison par colis postal d compter de laréception de votre réglement dans un délaide 4 a15 joursen fonction du département.
SAS ABEILLES SANTE - Société a capital variable, au capital d’origine de 200 000 € R.C.S TARBES : B388150906 - N° SIREN 388 150 906

95

Ballot-Flurin



Edition : 2024

Textes : Catherine Flurin

Mise en page : Soraya Boulac, Cindy Flores
lllustrations : Aymeric Bernard

Photos : Marina Dubourg, Damien Boer

=
o
©
z
=
>
2
e
g
=
(o]
1
o
<
a
2
2
2
o
>
w
w
>
w
a
N
o
o)
z
<
T
5]




« Ce qui nous permettra de survivre
et de transcender les crises se trouve a

I'intérieur de nous-mémes, dans notre

ceeur, dans notre téte et dans nos mains.

Vos talents vous permettront de vivre et

de troquer avec votre communauté »

CATHERINE FLURIN

pber bl acwd.

Famille Ballot-Flurin, engagée
dans la santé naturelle depuis 1920

SAS ABEILLES SANTE
R.C.S TARBES : 388150906 - N° SIREN 388 150 906

5€
9 ‘ 782958 I 681708

Code éditeur : 978-2-9586817
ISBN : 978-2-9586817-0-8

Photos non contractuelles - Edition 04 2024



